

**EMAKUME ABERTZALE BATZA  
LAN ARGITARATUAK**

**Gaikako aurkibidea**

## Gai sailkapena

### 1. Literatura

- 1.1. Literatur sorkuntza lanak
  - 1.1.1. Ipuina
  - 1.1.2. Olerkia
  - 1.1.3. Antzerkia
  - 1.1.4. Besterik
- 1.2. Literatur azterketak

### 2. Politika

- 2.1. Euskal nazionalismoa
- 2.2. Sabin Arana. Euzko Alderdi Jeltzalea
- 2.3. Emakume Abertzale Batza

### 3. Emakumea, politika eta gizartea

- 3.1. Emakumea gizartean
- 3.2. Emakumea eta aberria
- 3.3. Emakumearentzako aholkuak

### 4. Hezkuntza

- 4.1. Haurrentzako irakurgaiak
- 4.2. Euskara eta euskal haurren hezkuntza
- 4.3. Hezkuntza politika
- 4.4. Pedagogia. Didaktika. Metodologia

### 5. Euskara eta Euskal Herria

- 5.1. Euskal Herria eta euskaltasuna
- 5.2. Euskara gizartean
- 5.3. Historia eta folklorea
- 5.4. Abesti, bertso eta esakune zaharrak

### 6. Gizartea, etika eta erlijioa

- 6.1. Etika auziak eta gizarte ohiturak
- 6.2. Erlijioa. Eliza

### 7. Tokiko informazioa. Herri kronikak

- 7.1. Euskal Herriko kronikak
- 7.2. Errose Bustintzaren Mañariko kronikak
- 7.3. Euskal Herritik kanpoko kronikak

### 8. Idazki bildumak

### 9. Besterik

### 10. Emakume Abertzale Batzari buruzko idazlanak

- 10.1. Emakume Abertzale Batzari buruzko idazlanak
- 10.2. Julene Azpeitiari buruzko idazlanak
- 10.3. Errose Bustintzari buruzko idazlanak
- 10.4. Miren Etxaberi buruzko idazlanak
- 10.5. Julia Fernandez Zabaletari buruzko idazlanak
- 10.6. Tene Muxikari buruzko idazlanak
- 10.7. Polixene Trabuduari buruzko idazlanak
- 10.8. Sorne Untzuetari buruzko idazlanak
- 10.9. Elbire Zipitriari buruzko idazlanak

# 1. Literatura

## 1.1. Literatur sorkuntza lanak

### 1.1.1. Ipuina

#### *Azpeitia, Julene*

##### *Liburuak*

- *Azeri Jauna — Ollo Zuria — Perra ta Kereza — Tontolapiko*. Karmel. [Zornotza]. [196-]. 16 or.
- *Amandriaren altzoan*. Itxaropena. Zarautz. 1961. 178 or.

##### *Artikuluak*

##### *Egan*

- «Martxela». 1969/4-6. zk., 1969: 70-89.
- «Izen gabeko ipuia», 1975/1-6. zk., 1975: 94-97.

##### *El Día*

- «Bi ama», 1934-04-20: 6.

##### *Euskerazaintza*

- «Euskotar umeen alde. Euli baten edestia. (Euliak berak edestuta)», 3. zk., 1988: 19-20.

##### *Euzkadi*

- «"Agarel" il zaigu», 7.135. zk., 1935-11-07: 12.

##### *Euzko-Gogoa*

- «Goizeko izarra», 1959/1-2. zk., 1959: 61-65.

##### *Karmel*

- «Auntza baratzen, akerra ezpata-dantzan», 1959/3. zk., 1959: 17-18.
- «Amar gauzena», 1959/3. zk., 1959: 19-20.

*Yakintza*

- «Euskotar umeen aldez. Euli baten edestia. (Euliak berak edestuta.)», 14. zk., 1935-03/04: 93-94.

***Itzulpenak****Egan*

- Zabala, Juan Martin: «Gezurrezko udaberria», 1962/4-6. zk., 1962: 259-261.
- Escholier, Raymond: «Otxoa ta bildotsa (Gabon ipuia)», 1966/1-6. zk., 1966: 84-91.

*Karmel*

- «Otxoak eta Artzak», 1959/5. zk., 1959: 17-21.
- «Mitoidun neska», 1961/2. zk., 1961: [31].

***Bustintza, Errose******Liburuak***

- *Ipuñak*. Gero-Mensajero. Bilbo. 1990. 131 or.
- *Ipuiak*. Gero-Mensajero. Bilbo. 1991. 151 or.
- *Ipuinik ipuin Mañarian gora*. Labayru Ikastegia; Bilbao Bizkaia Kutxa Fundazioa. Bilbo. 2009. 274 or.

***Liburu atalak***

- «Bustintza'tar Errose [Abesti zarra — Josu'ren Biotzari — Siaska-abestia]», in: Aita Onaindia (1954): *Milla euskal-olerki eder*. Karmeldar Idaztiak. Zornotza. 756-758.
- «Errose Bustintzaren Ipuinak», in: Kirikiño; Bustintza, Errose (2015): *Durungaldeko Ipuinak*. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 51-82.
- «Cuentos de Errose Bustintza», in: Kirikiño; Bustintza, Errose (2015): *Cuentos del Duranguesado*. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 51-82.

***Artikuluak****Anaitasuna*

- «Abadea ta deabrua», 124. zk., 1965-05: 6.
- «Deabru-labarra», 126. zk., 1965-07: 7.
- «Orratzontziko sorgiñak», 128. zk., 1965-10: 3.
- «"Lorrin" lamiñea ta mutilla», 129. zk., 1965-11: 7.
- «Atramin-go Lamiñak», 130. zk., 1965-12: 7.
- «Eiztarria ta deabrua», 132. zk., 1966-02: 7.

*Aránzazu*

- «Lorailla», 326. zk., 1951: 132.
- «Ementxe bere Jaungoikoa dago», 332. zk., 1951: 340.
- «Jesus'en maitatzalle zintzoa. Antzirudia», 326. zk., 1952: 84-85.
- «Maitasunik ederrenera», 327. zk., 1952: 107-108.

- «Andra Mariagana zoaz. Ames-lorea», 332. zk., 1952: 310.
- «Mañari'tik Belen'era. Gabon-ipuña», 333. zk., 1952: 347-348.
- «Jesusegaitik», 336. zk., 1953: 79-80.
- «Urtebarriaren onua», 345. zk., 1953: 356-357.
- «Aitita-ordiaren lenengo ipuña», 353. zk., 1954: 232-233.

### *Eguna*

- «Martin Deuna ta txerrena», 24. zk., 1937-01-28: 3.
- «Iru gorulariak. Ipuña», 29. zk., 1937-02-03: 2.

### *Ekin. Jaungoiko-Zale Bazkuna'ren Asterokua*

- «Erri-ipuña», 171. zk., 1935-10-19: 3.

### *El Día*

- «Josu gaitik...», 1936-04-10: 12.

### *Euzkadi*

- «Umiakaz», 5.602. zk., 1930-11-21: 4.
- «Lamiñak eta neskatillia», 5.649. zk., 1931-01-17: 1.
- «Egun gomutagarri bat», 5.722. zk., 1931-04-14: 6.
- «"Lorriñ" lamiña ta mutilla. Ipuña», 5.746. zk., 1931-05-14: 5.
- «Mikel Antón'en gauzak», 5.850. zk., 1931-10-16: 5.
- «Laminia'ren gerrikua», 5.859. zk., 1931-10-27: 6.
- «Zorijoneko mosua», 5.879. zk., 1931-11-19: 5.
- «Atso gexua», 5.953. zk., 1932-02-13: 5.
- «Dima'ko Kepa deuna», 5.963. zk., 1932-02-25: 5.
- «Lamiña dantzarija», 5.980. zk., 1932-03-16: 5.
- «¡Emakume gaxua!», 6.042. zk., 1932-05-07: 4.
- «Atramin'go lamiñak», 6.323. zk., 1933-03-14: 12.
- «Otsua ta axerija (ipuin zarra)», 6.415. zk., 1933-06-30: 7.
- «"Sorgin-idaztija"», 6.427. zk., 1933-07-14: 8.
- «Zozua, axerija ta txakurra (Umientzako ipuña)», 6.460. zk., 1933-08-22: 8.
- «Mariurrika eta artzaina (Herri-ipuina)», 7.049. zk., 1935-07-30: 12.
- «Amargarren alegiña», 7.104. zk., 1935-10-02: 12.
- «Mugarra ta Arranaitz», 7.111. zk., 1935-10-10: 12.
- «Orratzontziko zorgiñak», 7.117. zk., 1935-10-17: 12.
- «Gixona, gixontxo...», 7.136. zk., 1935-11-08: 10.
- «Diabru-labarra», 7.141. zk., 1935-11-14: 12.
- «Azeri gaztae-zalia. Umientzat», 7.147. zk., 1935-11-21: 12.
- «Azeri gaztae-zalia. Umientzat (Azkena)», 7.153. zk., 1935-11-28: 10.
- «Jentillen bola-lekuba», 7.159. zk., 1935-12-05: 12.
- «Jentillen bola-lekuba (Azkena)», 7.165. zk., 1935-12-12: 12.
- «Oxin-baltza», 7.171. zk., 1935-12-19: 12.
- «Oxin-baltza (jarraipena)», 7.177. zk., 1935-12-26: 12.
- «Belen'go larrosak», 7.183. zk., 1936-01-02: 12.
- «Belen'go larrosak (Jarraipena)», 7.189. zk., 1936-01-09: 12.
- «Belen'go larrosak (Jarraipena)», 7.195. zk., 1936-01-16: 14.
- «Belen'go larrosak (Azkena)», 7.201. zk., 1936-01-23: 14.
- «Petralanda'ko sorgiñak. Ipuña», 7.207. zk., 1936-01-30: 14.
- «"Azkondo"ko neskea. Ipuña», 7.220. zk., 1936-02-14: 16.

- «Txikitako ipuña», 7.232. zk., 1936-02-28: 12.
- «Abadia ta diabrua», 7.238. zk., 1936-03-06: 12.
- «Txirikiz'en txilibituba», 7.245. zk., 1936-03-14: 14.
- «Txirikiz'en txilibitua (Azkena)», 7.251. zk., 1936-03-21: 12.
- «Mutilla ta muskerra», 7.255. zk., 1936-03-26: 14.
- «Aingeru arri-iragotallia. Ipuña», 7.262. zk., 1936-04-03: 14.
- «Josu gaitik...», 7.267. zk., 1936-04-09: 14.
- «Artzaña ta Epalla», 7.272. zk., 1936-04-16: 14.
- «Praka-gorrijak», 7.278. zk., 1936-04-23: 14.
- «Urrezko larakua», 7.284. zk., 1936-04-30: 14.
- «Urrezko larakoa (azkena)», 7.289. zk., 1936-05-07: 14.
- «Kokolo-mokolo (Umearoko ipuña)», 7.297. zk., 1936-05-16: 14.
- «Kokolo-mokolo. Umearoko ipuña (Azkena)», 7.306. zk., 1936-05-27: 14.
- «Eiztarija ta diabrua, Ipuña», 7.314. zk., 1936-06-05: 14.
- «Illargija'ren zijorra (Ipuña)», 7.321. zk., 1936-06-13: 12.
- «Neskutza ta neskatuak», 7.331. zk., 1936-06-25: 14.
- «Katakumea eta kereizak», 7.345. zk., 1936-07-11: 14.
- «Katakumea eta kerexak», 7.351. zk., 1936-07-18: 12.
- «Katakumea eta kerexak. Umearoko gauzak», 7.376. zk., 1936-08-16: 8.
- «Gaba, gabekuentzat... Ipuña», 7.386. zk., 1936-08-28: 8.
- «Diabru-labarrera (Baso-ibilketa bat)», 7.393. zk., 1936-09-05: 8.
- «Diabru-labarrera (Baso-ibilketa bat)», 7.432. zk., 1936-10-22: 7.
- «Diabru-labarrera (Baso-ibilketa bat)», 7.440. zk., 1936-10-31: 8.
- «Diabru-labarrera (baso ibilketa bat)», 7.446. zk., 1936-11-07: 10.
- «Diabru-labarrera (Baso-ibilketa bat) (Amaya)», 7.456. zk., 1936-11-19: 10.
- «Martin Deuna ta txerrena (Ipuña)», 7.462. zk., 1936-11-26: 8.
- «Martin Deuna ta txerrena (Jarraipena)», 7.474. zk., 1936-12-10: 8.
- «Aitita-ordiaren lenengo ipuña», 14. zk., 1944-08: 27-28.

#### *Euzko-enda*

- «Arrizabal'go jauna eta bideztiya (ipuña)», 6. zk., 1939-05-01: 9.
- «Mañari'ko kereizak», 6. zk., 1939-06-01: 8-9.
- «Aitita-ordiaren lenengo ipuña», 8. zk., 1939-08-01: 8.
- «Birkiña'ren agurra», 11. zk., 1939-11-01: 12.
- «Malutako atsua», 12. zk., 1939-12-01: 10.

#### *Gernika*

- «Eriotzaren Sagarra», 14. zk., 1951-01/03: 53.
- «Eiztaria ta deabrua», 15. zk., 1951-04/06: 156-157.

#### *Idatz & Mintz*

- «Jentilen Bolalekua», 24. zk., 1997: 3-6.

#### *Jesus'en Biotzaren Deya*

- «Dima'ko Pedro Deuna», 28. zk., 1963-03: 15-17.
- «Azeri-gaztae-zalea», 29. zk., 1963-04: 17-22.
- «Mari-Urriika ta artzaiña», 30. zk., 1963-05: 17-19.
- «Mutilla ta muskerra», 30. zk., 1963-05: 19-20.
- «Txikitako ipuña», 31. zk., 1963-06/07: 15-17.
- «Otsoa ta azeria», 31. zk., 1963-06/07: 17-20.

- «Sorgin-liburua», 32. zk., 1963-07: 6-8.
- «Emakume txiroa», 32. zk., 1963-07: 8-10.
- «Prakagorriak», 33. zk., 1963-08/09: 10-12.
- «Artzaiña ta epailla», 33. zk., 1963-08/09: 12-14.
- «Aingeru arri-aldatzaillea», 34. zk., 1963-10: 10-12.
- «Lamiñearen orrazia», 34. zk., 1963-10: 12-13.
- «Lamiña dantzaria», 35. zk., 1963-11: 14-16.
- «Jesus'egaitik...», 35. zk., 1963-11: 16-18.

### *Karmel*

- «Mutilla ta muskerra», 1957/1. zk., 1957: 24-25.

### *Karmen'go Amaren Egutegia*

- «Bidekurutzeko mutilla», 2. zk., 1952: 70-72.
- «Praka gorriak», 3. zk., 1953: 56-57.
- «Aingeru arri eroatellea», 3. zk., 1953: 96-97.
- «Artamin'go lamiñak», 4. zk., 1954: 58-60.
- «Maitearen negarra», 4. zk., 1954: 88-91.
- «Txirrikiz'en Txilibitua», 5. zk., 1955: 26-30.
- «"Lorin" lamiña ta mutilla», 5. zk., 1955: 48-51.
- «Amargarren alegiña», 5. zk., 1955: 77-79.
- «Sorgin-idaztija», 6. zk., 1956: 65-66.
- «Lamiña dantzarija», 6. zk., 1956: 79-81.
- «Illargija'ren zigorra (ipuña)», 6. zk., 1956: 87-89.

## ***Errazti, Karmele***

### ***Liburuak***

- *¿Amesa? Umientzako ipuñak*. Euzko-Gastedija. Bilbo. 1914. 14 or.

### ***Artikuluak***

#### *Euzkadi. Ciencias - Bellas Artes - Letras*

- «Gabon'go gotzon bat», 10. zk., 1911-07/08: 295-298.
- «Bakaldun aurreguna», 12. zk., 1911-11/12: 463-466.
- «Ume bijotz-samurduna», 13. zk., 1912-01/02: 37-40.

## ***Muxika, Tene***

### ***Liburuak***

- *Antontxo (Gipuzkeraz). Umientzako ipuyak*. Euzko-Gastedija. Bilbo. 1914. 31 or.
- *Zorionaren jauregiya (gipuzkeraz). Umientzako ipuyak*. Euzko-Gastedija. Bilbo. 1914. 22 or.
- *Koldobika ta Jon (gipuzkeraz). Umientzako ipuyak*. Euzko-Gastedija. Bilbo. 1914. 18 or.
- *Nekane edo Neskutzaren babesa (Umientzako ipuña, antzezki-eraz)*. Jaungoiko-Zale. Zornotza. 1922. 16 or.

**Artikuluak***Argia*

- «Mutil bat, eta beste bat», 99. zk., 1923-03-11: 1.
- «Merkatu arratsaldea», 170. zk., 1924-07-20: 1.
- «Apaizaren eguna», 172. zk., 1924-08-03: 1.
- «Goizetik gabera», 175. zk., 1924-08-24: 1.
- «Erabakia», 195. zk., 1925-01-11: 1.
- «Egunoroko ogia», 733. zk., 1935-04-28: 2.

*El Día*

- «Iru erreginak», 1936-01-08: 6.

*Euzko-Deya*

- «Gure artetik», 5. zk., 1921-10: 73-74.
- «Gure artetik. Bakoitzak berak daki...», 11. zk., 1922-04: 63-65.
- «Mirentxo'ren burestuna», 16. zk., 1922-09: 136-138.

*Euzko-Deya. Jaungoikua eta Lagi-Zarra*

- «Erti-gayak. Jauntxuaren morroyak», 4. zk., 1916-04-01: 6-7.
- «Zorgiñak», 45. zk., 1918-02-16: 4-5.
- «Deun-Kepa eta auzokide biyak (ipuin zarra)», 51. zk., 1918-05-16: 5.
- «Ogena, iñorena (ipuya)», 55. zk., 1918-07-16: 4.
- «Bakaldunen bezuza», 81. zk., 1920-01-01: 2.

**Untzuetak, Sornek****Artikuluak***Euzkerea*

- «Otsua ta txakurra (Samaniego'ren ipuñatik idorokija)», 25. zk., 1931-01-15: 549.
- «Txorija kayolan», 30. zk., 1931-06-15: 652.

*Idatz & Mintz*

- «Txoria kaiolan», 8. zk., 1984: 3-4.



## 1.1.2. Olerkia

### **Bustintza, Errose**

#### **Artikuluak**

*Ekin. Jaungoiko-Zale Bazkuna'ren Asterokua*

- «Bijotz gozoa», 153. zk., 1935-06-15: 3.

*Euzkadi*

- «Josu'ren Bijotzari», 6.065. zk., 1932-06-03: 5.
- «Siaska abestija», 6.360. zk., 1933-04-27: 8.
- «Neskutza'ri», 6.986. zk., 1935-05-17: 12.

### **Errazti, Karmele**

#### **Itzulpenak**

*Euzko-Deya. Jaungoikua eta Lagi-Zarra*

- Hego, J.B.: «Gabon zoruntsuba», 20. zk., 1916-12-16: 6-7.

### **Muxika, Tene**

#### **Liburu atalak**

- «Muxika'tar Errobustene, "Tene" [Ama — Muxua — Ikazkin liluratua — Gogo-negarra — Arno'ko Kurutza — Neskuts minduari]», in: Aita Onaindia (1954): *Milla euskal-olerki eder.* Karmeldar Idaztiak. Zornotza. 848-852.

#### **Artikuluak**

*Argia*

- «Orban gabeari», 190. zk., 1924-12-07: 3.
- «Leyotik», 232. zk., 1925-09-27: 1.

*Argia'ren egutegia*

- «Baselizako Ama Neketsua», 1926. zk., 1926: 81-83.
- «Arno'ko kurutza», 1935. zk., 1935: 154-155.

*Euskera*

- «"Ama" olerkia», 26/2. zk., 1981: 669-670.

*Euzkadi*

- «Aitona», 1.142. zk., 1916-03-25: 1.
- «Nere aitaren jayotetxeari», 1.144. zk., 1916-03-27: 8.
- «Iñude legorra», 1.155. zk., 1916-04-07: 8.
- «Atsekabea», 1.158. zk., 1916-04-10: 8.
- «Nere albistariak», 1.178. zk., 1916-05-01: 1.
- «Aitona», 1.221. zk., 1916-06-14: 1.
- «Nere txoriakin», 1.373. zk., 1916-12-04: 1.
- «Aizkora-jokua», 1.509. zk., 1917-04-12: 1.
- «Agur Euzkadi!», 1.592. zk., 1917-04-23: 9.
- «Mariñel zarra», 1.724. zk., 1917-09-27: 1.
- «Aurtxuaren irriparría», 1.748. zk., 1917-10-21: 1.
- «¡Mendi maitiak! (Abestiya)», 1.893. zk., 1918-03-16: 1.
- «Gotzontzuaren musua», 1.955. zk., 1918-05-18: 1.
- «Sortez Garbiari», 2.088. zk., 1918-12-08: 1.
- «Gogo-negarra», 2.171. zk., 1919-01-26: 1.
- «Biotza, maitakor (Gogarpena)», 2.185. zk., 1919-02-09: 1.
- «Goruntz begira», 2.225. zk., 1919-03-23: 1.
- «Neskutz minduari», 2.243. zk., 1919-04-11: 1.
- «Arrantzallaren abestia», 2.419. zk., 1919-10-08: 1.
- «Juan Zaigu...», 2.430. zk., 1919-10-19: 1.
- «Miren'i», 2.479. zk., 1919-12-08: 1.
- «Arrantzallaren otoa», 2.561. zk., 1920-03-06: 1.
- «Joseba Deunari», 2.572. zk., 1920-03-19: 1.
- «Nere leyoetik», 2.740. zk., 1920-10-07: 1.
- «Iltegian», 2.762. zk., 1920-11-01: 1.
- «Amonaren poza», 3.020. zk., 1922-01-15: 1.
- «Galdea eta erantzuna», 3.085. zk., 1922-09-27: 1.
- «Miren'i», 3.143. zk., 1922-12-08: 1.
- «Uri zale bati», 3.204. zk., 1923-02-18: 1.
- «Olerki baten edestia», 3.216. zk., 1923-03-04: 5.
- «Gogo-negarra», 3.344. zk., 1923-08-04: 6.

*Euzko-Deya*

- «Maitale ituna», 22. zk., 1923-03: 41.
- «Arrantzaliaren otoa», 27. zk., 1923-08: 115-116.

*Euzko-Deya. Jaungoikua eta Lagi-Zarra*

- «Nere maittia», 10. zk., 1916-07-01: 4.
- «Osagai ona», 11. zk., 1916-07-16: 8.
- «Aberkoyak», 12. zk., 1916-08-16: 7.
- «Itzaropena», 14. zk., 1916-09-01: 8.
- «¡Ene mendi maitiak!», 16. zk., 1916-10-01: 7.
- «Lo gozoa», 17. zk., 1916-11-01: 4-5.
- «¡Iraun beti!», 18. zk., 1916-11-16: 3.
- «Ordu larriyak», 20. zk., 1916-12-16: 9.
- «Josu aurrari», 21. zk., 1917-01-01: 3.
- «Maintoni'ri», 22. zk., 1917-01-16: 6.

- «Nai ta ezin», 23. zk., 1917-02-01: 5.
- «¡Ez txarra!...», 24. zk., 1917-02-16: 3.
- «¡Egabera gaxua!», 25. zk., 1917-03-01: 4.
- «Deun-Joseba'ren margerki baten aurrian», 26. zk., 1917-03-16: 3.
- «Lenbiziko arantzalilla», 28. zk., 1917-04-16: 6.
- «¡Arren, lore ederra!», 29. zk., 1917-05-01: 6.
- «¡Amarik ez!», 30. zk., 1917-05-16: 3.
- «Mendiyan illunabarra», 31. zk., 1917-06-01: 3.
- «Maitta zazu...», 32. zk., 1917-06-16: 3.
- «Biyotz-beraz», 33. zk., 1917-07-01: 6.
- «¡Bekaitz gaiztoa!», 39. zk., 1917-11-01: 5.
- «Elurtza (abestiya)», 43. zk., 1918-01-16: 5.
- «Berrerosliaren oñetan», 48. zk., 1918-04-01: 6.
- «¡Enaratxua!», 58. zk., 1918-09-01: 3.
- «Ollanda ta pattia (ipuya)», 59. zk., 1918-09-16: 6.
- «Larrebeya (ipuya)», 60. zk., 1918-10-01: 5.
- «Astoa eta azeria (ipuya)», 61. zk., 1918-10-16: 4.
- «Kardantxoloa eta ormatxoria (ipuya)», 62. zk., 1918-11-01: 3.
- «Nola Sabin'i...?», 64. zk., 1918-12-01: 3.
- «Egiyaren bildur (ipuya)», 68. zk., 1919-02-01: 4.
- «Azken-agurra», 70. zk., 1919-03-01: 6.
- «Euzki-eguna», 72. zk., 1919-04-01: 3.
- «Amari», 79. zk., 1919-12-01: 5.

#### *Gure Herria*

- «Ama», 9. zk., 1923: 576.

#### *Jaungoiko-zale. Euzkeldunei-euskeraz*

- «Orrilla», 121. zk., 1919: 75-76.
- «Otz», 124. zk., 1919: 96.
- «Amari», 125. zk., 1919: 107.
- «Basatxonua», 129-130. zk., 1919: 141.
- «Baserriko jauparia», 132. zk., 1919: 158.
- «Belen'en», 136. zk., 1919: 188.
- «Maitearen nekea», 143. zk., 1920: 56.
- «Nere maiteari», 148. zk., 1920: 98.
- «¡Poztu zaitetz!», 160. zk., 1920: 193.
- «Eder-ederrenari», 232. zk., 1924-05-15: 85.
- «Zuri Miren», 265. zk., 1925: 237.
- «Ereserkia», 400. zk., 1931: 197.

#### *Karmel*

- «Neurekikoak», 1970/4. zk., 1970: 38.

#### *Zeruko Argia*

- «Olerti'ri», 297. zk., 1968-11-10: 2.

**Itzulpenak***Zeruko Argia*

- Zorrilla, Jose: «Egaka ta igeska», 233. zk., 1967-08-13: 12.

**Untzuetak, Sornek****Liburu atalak**

- «Utarsus [Gomutakiak — Gogo ituna]», in: Aita Onaindia (1954): *Milla euskal-olerki eder*. Karmeldar Idaztiak. Zornotza. 701-702.

**Artikuluak***Euzkerea*

- «Umiak irakatsija», 31. zk., 1931-07-15: 668.
- «Itxartu, euzko-alabea!», 33. zk., 1931-09-15: 710.
- «Zaletasunak», 35. zk., 1931-11-15: 753.
- «Gau argija», 36. zk., 1931-12-15: 774.
- «Gomutazokijak», 1. zk., 1932-01-15: 16.
- «Nire errijan», 3. zk., 1932-03-15: 53.
- «Udabarrijan», 4. zk., 1932-04-15: 74.
- «Gogo ittuna», 10. zk., 1932-10-15: 187.
- «Gabon abestijak», 16. zk., 1933-04-15: 328.
- «Edurtzean», 17. zk., 1933-05-15: 345.
- «Garilla'n», 19. zk., 1933-07-15: 385.
- «Miren deunaren Jasokundian», 23. zk., 1933-11-15: 464.

*Euzko-Gogoa*

- «Artxanda», 1952/3-4. zk., 1952: 4.

*Zer. Bizkaitarrai bizkaieraz*

- «Barriro, Unzueta», 3. zk., 1977: 15.
- «Gudari barriak», 5. zk., 1977: 5.
- «Lenengo Jaunartzea», 10. zk., 1978: 10.
- «Margolariaren emaya», 13. zk., 1978: 10.
- «Suizkilluz Erailda», 8. zk., 1978: 2.
- «Lengusiñaren eriotzan», 18. zk., 1979: 16.
- «Bitxori margolaria», 20. zk., 1979: 3.
- «Billa», 22. zk., 1979: 13.
- «Laztandu nau, semia...!», 24. zk., 1979: 3.
- «Agur», 26. zk., 1979: 16.
- «Eliza itxirik», 28. zk., 1980: 12.
- «Ez ausi irudia!», 29. zk., 1980: 16.
- «Borobil antzera», 30. zk., 1980: 16.
- «Emoiguzu gaur: Deuntasun era barria», 33. zk., 1980: 7.
- «Itziar'era bidean», 37. zk., 1980: 7.
- «Gomutagarriak», 38. zk., 1980: 5.

- «Jazoriko bat», 41. zk., 1981: 14.
- «Illozte», 52. zk., 1982: 11.
- «Auts biurtuko az...», 63. zk., 1983: 13.
- «Euzko lorea», 69. zk., 1983: 14.
- «Ikertaldia», 74. zk., 1984: 12.
- «Izenik ete dauko», 84. zk., 1985: 13.
- «Etsaiak?», 85. zk., 1985: 14.
- «Biotz-jaubea», 88. zk., 1985: 2.
- «Euzko-enda», 90. zk., 1985: 7.
- «Iragarria?», 101. zk., 1986: 13.
- «Erliak eta zorriak», 99. zk., 1986: 7.
- «Emon eruamena!», 107. zk., 1987: 6.
- «Eginkariak», 109. zk., 1987: 15.
- «Neuretzako bikañena», 112. zk., 1987: 7.
- «Gorago beti, zeure gogo ori...», 114. zk., 1987: 15.
- «Iru larrosa», 116. zk., 1988: Barruko azala.
- «Aldape», 120. zk., 1988: 6.
- «Osagarria», 126. zk., 1989: 14.
- «Jakín-eza», 144. zk., 1990: 14.

### *1.1.3. Antzerkia*

#### ***Bustintza, Errose***

##### ***Artikuluak***

*Jesus'en Biotzaren Deya*

- «Antzerti. Igande Arratsaldean», 1961-08/09: 27-31.

#### ***Errazti, Karmele***

##### ***Liburuak***

- Errazti, Karmele; Jadarka [Zeferino Jemein]: *Oleskari bijak (Bertsolari bijak)*. Euskeltzale-Bazkuna. Bilbo. 1915. 42 or.

#### ***Etxabe, Miren***

##### ***Liburuak***

- *Itziariko ama*. Olerti Etxea. Zarautz. 2002. 38 or.

***Muxika, Tene******Artikuluak****Antzerti. Euskal antzertiaren illerokoa*

- «Gogo-Oñazeak. Iru ekitaldidun antzerkia», 34-35-36. zk., 1934-10/12: 1-72.
- «Gabon. Umientzat antzerkitxoa», 46. zk., 1935-10: 1-13.

*Laurak bat*

- «Azken-agurra», 1921-10: 42.
- «Nola Sabin'i...?», 1921-11: 52.
- «Amari», 1921-12: 49.
- «Miren'i», 1923-03/04: 300.

***1.1.4. Besterik******Azpeitia, Julene******Artikuluak****Egan*

- «Krabeliñ gorriak», 1970/1-3. zk., 1970: 79-85.

*Euskera*

- «Pedro Migel Urruzunoren oroitza», 19. zk., 1974: 148-152.

*Karmel*

- «Txakur kontuak», 1957/2. zk., 1957: 24-25.
- «Txakur kontuak II», 1957/3. zk., 1957: 25-26.
- «Txakur kontuak», 1957/4. zk., 1957: 18-19.

***Bustintza, Errose******Artikuluak****Euzkadi*

- «Oldozbunak eta», 5.806. zk., 1931-07-23: 5.
- «Bidezlarijaren berbalditxua», 5.837. zk., 1931-10-01: 7.
- «Lamiña'ren ostikadia», 6.378. zk., 1933-05-18: 8.
- «Basuan egun bat», 7.130. zk., 1935-11-01: 10.

***Etxabe, Miren******Artikuluak****El Día*

- «¿Gertaera txikiak ala aundiak? Panzita'ren eriotza», 1930-12-13: 12.

***Muxika, Tene******Liburuak***

- *Miren Itziar'i idazkiak eta olerkiak*. Jaungoiko-Zale. Zornotza. 1923. 126 or.

***Liburu atalak***

- «Sorgiñak Arranomendian», in: Askoren artean (1977): *Lekuona'tar Manuel jaunaren omenezko idazki-bilduma II*. Kardaberaz Bazkuna. Gasteiz. 163-164.

***Artikuluak****El Día*

- «Euskal itxasaldeko zaindaria», 1930-06-15: 12.

*Euzkadi*

- «Deun Jon Goiza», 3.312. zk., 1923-06-28: 6.

***Itzulpenak****El Día*

- «Deabrua ta bere adizkidea», 1935-12-20: 7.

**1.2. Literatur azterketak*****Azpeitia, Julene******Artikuluak****Euzkadi*

- «"Euskaldunak" poemari buruz», 7.022. zk., 1935-06-28: 12.

*Zeruko Argia*

- «Euskeran aide berriak», 61. zk., 1964-06-26: 3.
- «Euskeran aide berriak», 72. zk., 1964-07-12: 3.

***Bustintza, Errose****Artikuluak**Aránzazu*

- «A. Sorarrain, prantziskotarra. *Santa Maria Goretti. Bere bizitza*», 325. zk., 1952: 61.

***Errazti, Karmele****Artikuluak**Euzko-Gogoa*

- «Emakume oleskarijak», 1950/9-10. zk., 1950: 14-16.

***Muxika, Tene****Artikuluak**El Día*

- «Irugarrena ¿nor?», 1930-08-10: 12.
- «Tori nere iritzia ere», 1933-07-29: 10.

*Euzkadi*

- «"Gazigozoak"», 6.365. zk., 1933-05-03: 8.

***Itzulpenak****Egan*

- Fagoaga, Isidoro de: «Jose Maria Iparragirre», 1976/1-6. zk., 1976: 71-92.



## *Zipitria, Elbire*

### *Liburu atalak*

- «Guk oarpena; Jainkoa'k saria», in: Askoren artean (1977): *Lekuona'tar Manuel jaunaren omenezko idazki-bilduma III*. Kardaberaz Bazkuna. Gasteiz. 369-371.

### *Artikuluak*

#### *Aberri-Eguna*

- «Bilbao'ko txaidietsu», 1932. zk., 1932-03-27: 78.

## 2. Politika

### 2.1. Euskal nazionalismoa

#### *Azpeitia, Julene*

##### *Artikuluak*

##### *Aberri. Jaun-goikua eta Lagi-Zarra*

- «De colaboración femenina. Mi Euzkadi», 32. zk., 1906-12-08: 7-8.

##### *Euzkadi*

- «Azkoitia'tarr Iñaki Buruñurduna. Bere oroimenez», 6.032. zk., 1932-04-26: 6.
- «Paz y cordialidad. Ante el Estatuto Vasco», 6.519. zk., 1933-10-29: 1.
- «Ante el plebiscito para conseguir el Estatuto», 6.521. zk., 1933-11-01: 1.
- «Euzko-Gastedija. Itzaldi aberkoyak euzkeraz. Geure elia eta geure aberria I», 6.614. zk., 1934-02-17: 12.
- «Euzko-Gastedija. Itzaldi aberkoyak euzkeraz. Geure elia ta geure Aberria II», 6.616. zk., 1934-02-20: 12.
- «Euzko-Gastedija. Itzaldi aberkoyak euzkeraz. Geure elia ta geure Aberria III», 6.610. zk., 1934-02-24: 12.
- «Euzko-Gastedija. Itzaldi aberkoyak euzkeraz. Geure elia ta geure Aberria IV», 6.613. zk., 1934-02-28: 10.
- «Geure elia ta geure Aberria V», 6.629. zk., 1934-03-07: 10.
- «Euzko-Gastedija. Geure elia ta geure Aberria VI», 6.635. zk., 1934-03-14: 10.
- «Geure elia ta geure Aberria», 6.643. zk., 1934-03-23: 10.
- «Geure elia ta geure Aberria», 6.646. zk., 1934-03-27: 12.
- «Geure elia ta geure Aberria (Amaya)», 6.651. zk., 1934-04-03: 12.
- «Ante las urnas electorales», 7.232. zk., 1936-02-28: 1.

#### *Muxika, Tene*

##### *Artikuluak*

##### *Argia'ren Egutegia*

- «1936-2036», 1936. zk., 1936: 61.

##### *Euskerazaintza*

- «Argia'ren egutegia. 1936-2036», 6. zk., 1989: Barruko azala.

##### *Euzkadi*

- «"Akillako Morroya"-ri», 2.890. zk., 1921-08-12: 1.
- «Eleizalde'ren osasun-aldez. Deba'tik», 3.136. zk., 1922-11-30: 1.
- «Maitasun-ikastola», 6.066. zk., 1932-06-04: 5.

*Euzkerea*

- «Ikurrin gordea», 30. zk., 1931-06-15: 642-643.

***Trabudua, Polixene******Artikuluak****Jagi-Jagi*

- «Dos amores», 5. zk., 1932-10-05: 2.
- «Agonía», 7. zk., 1932-10-29: 2.
- «Amor o sangre. Al señor Amilibia», 8. zk., 1932-11-08: 3.
- «Guerra santa», 10. zk., 1932-11-19: 4.
- «Valor», 13. zk., 1932-12-17: 3.
- «Soñando...», 18. zk., 1933-01-21: 2.
- «Hombres incomprensidos», 22. zk., 1933-02-25: 11.
- «Esperanza - dolor», 57. zk., 1933-12-16: 2.
- «Soy revolucionaria», 61. zk., 1934-01-13: 6.
- «"Conveniencia", ¡maldita palabra!», 62. zk., 1934-01-27: 6.
- «¡Jagi-Jagi!», 63. zk., 1934-05-05: 2.
- «¿Nacionalismo?...», 68. zk., 1934-06-09: 2.
- «La unión y la rebeldía nos salvarán», 81. zk., 1934-09-15: 3.
- «La unión y la rebeldía nos salvarán», 82. zk., 1934-09-21: 3.
- «Lucha», 87. zk., 1936-02-01: 3.
- «A la madre vasca. Nuestra responsabilidad», 94. zk., 1936-03-28: 2.
- «Meditación», 107. zk., 1936-06-27: 4.

***Untzueta, Sorne******Artikuluak****Aberri-Eguna*

- «En el gran día», 1932. zk., 1932-03-27: 25.

*Aberri. Jaun-goikua eta Lagi-Zarra*

- «Colaboración femenina. Comentando», 102. zk., 1923-01-20: 2.

*Amayur. Jaun Goikoa eta Lege Zarra*

- «¡Guerra al exotismo!», 1934-06-08: 4.

*Euzkadi*

- «Belea ta usuak», 6.133. zk., 1932-08-21: 5.
- «En el camino de la liberación», 6.231. zk., 1932-11-25: 11.

*Euzko-Deya*

- «Jauna'ri eskarrak», 24. zk., 1923-05: 68.

*Euzko. Jaun-Goikua eta Lagi-Zarra*

- «Atita ta ilobea», 3. zk., 1932-08-13: 5.
- «Belea ta usuak», 4. zk., 1932-08-20: 12.
- «Erliak eta txitxarrak», 9. zk., 1932-09-25: 6.
- «1839-1882», 13. zk., 1932-10-22: 2.

*Jagi-Jagi*

- «Entrenándonos», 17. zk., 1933-01-14: 2.
- «¡Ezpatadantzaris!...», 21. zk., 1933-02-11: 2.
- «Raza vasca», 23. zk., 1933-03-04: 7.
- «¡Gora Euzkadi azkatuta!», 24. zk., 1933-03-11: 6.

*Zer. Bizkaitarrai bizkaieraz*

- «Keperin eta Karmele», 30. zk., 1980: 13.

**2.2. Sabin Arana. Euzko Alderdi Jeltzalea***Azpeitia, Julene**Artikuluak**Euzkadi*

- «El genio tutelar de la raza. Sabino de Arana-Goiri», 6.351. zk., 1933-04-16: 3.
- «Carta abierta a carta cerrada. La obra de las emakumes», 6.470. zk., 1933-09-02: 1.
- «Sabino: Su inmortalidad», 7.150. zk., 1935-11-24: 5.

*Bustintza, Errose**Artikuluak**Euzkadi*

- «Eskerrak», 6.011. zk., 1932-04-22: 4.
- «Abertzalien bitartez», 7.015. zk., 1935-06-20: 12.

*Euzko. Jaun-Goikua eta Lagi-Zarra*

- «Josu ta Sabin», 69. zk., 1933-11-25: 4.

***Errazti, Karmele******Artikuluak****Aberri-Eguna*

- «El homenaje de los niños», 1932. zk., 1932-03-27: 76.

*Aberri. Jaun-goikua eta Lagi-Zarra*

- «Con flores a Sabin, los niños también...», 79. zk., 1922-07-31: 34-35.
- «Euzko-Gastedija'n "E.A.-B"ren lendakarijaren euzkel-itxeikixuna», 90. zk., 1922-10-21: 1.

*Amayur. Jaun Goikoa eta Lege Zarra*

- «Recuerdo», 1935-11-30: 3.

*Bizkaitarra*

- «Sabin'i», 1911-11-25: [4].

***Muxika, Tene******Artikuluak****Euzko-Deya*

- «Aberriaren udaberria», 6. zk., 1921-11: 87-88.

***Trabudua, Polixene******Artikuluak****Aberri-Eguna*

- «Recuerdo», 1932. zk., 1932-03-27.

*Euzkadi*

- «Sabin, perdona», 6.231. zk., 1932-11-25: 2.

*Jagi-Jagi*

- «¡Sabin, nuestro consuelo!», 17. zk., 1933-01-14: 5.

***Untzueta, Sorne******Artikuluak****Jagi-Jagi*

- «En el aniversario del nacimiento del maestro», 19. zk., 1933-01-28: 4.

**2.3. Emakume Abertzale Batza*****Bustintza, Errose******Artikuluak****Euzkadi*

- «¡Gaur...!», 6.435. zk., 1933-07-23: 8.

***Errazti, Karmele******Artikuluak****Euzkadi*

- «La presidente electa de Emakume Abertzale-Batza, a todas las asociadas», 5.917. zk., 1932-01-01: 1.
- «Emakume Abertzale-Batza. Un recuerdo en este aniversario», 6.078. zk., 1932-06-18: 5.

***Muxika, Tene******Artikuluak****Argia*

- «Anderekikoak. Ekin batez oldozten», 721. zk., 1935-02-03: 2.
- «Argia Anderikoak. Gure arazoaz (Ira'ri)», 727. zk., 1935-03-17: 2.
- «Argia Anderikoak», 730. zk., 1935-04-07: 1.
- «Argia E.A.B. dala-ta...», 735. zk., 1935-05-12: 1-2.

*Argia'ren egutegia*

- «Emakume-Bazkunak ¿zertako?», 1932. zk., 1932: 107-108.

*El Día*

- «Bear-bearreko», 1935-05-18: 6.
- «¡Ernai, emakumak!», 1935-07-04: 7.
- «Aurkezpen eraz», 1935-09-12: 7.
- «Munita'tar Iñake», 1935-09-27: 7.
- «Seasken olertia», 1935-11-23: 7.

*Euzkadi*

- «Ondarroatarrakin», 3.309. zk., 1923-06-24: 6.

*Untzuetan, Sorne**Artikuluak**Bizkaitarra*

- «Colaboración femenina. ¿Cuándo?», 34. zk., 1931-05-30: 9.

### 3. Emakumea, politika eta gizartea

#### 3.1. Emakumea gizartean

##### *Azpeitia, Julene*

###### *Artikuluak*

###### *Euzkadi*

- «Emakumien autarkijatzaz», 5.864. zk., 1931-11-01: 5.
- «Euzko-emakumien maitetasunatzaz», 5.871. zk., 1931-11-10: 5.
- «Euzkotar umien alde. España-ikastola ta Euzko-Ikastola», 6.735. zk., 1934-07-11: 10.
- «Txecoslovaquie'ko emakumeak», 6.784. zk., 1934-09-18: 12.
- «Tchecoslovaquie'ko emakumeak II», 6.801. zk., 1934-09-26: 12.
- «Tchecoslovaquie'ko emakumeak III», 6.808. zk., 1934-10-04: 12.
- «La mujer en los pueblos. La acción femenina en Checoeslovaquia», 6.887. zk., 1935-01-09: 1-2.
- «La mujer en los pueblos. La acción femenina en Checoeslovaquia», 6.888. zk., 1935-01-10: 1.
- «La mujer en los pueblos. La acción femenina en Checoeslovaquia», 6.889. zk., 1935-01-11: 1-2.
- «Norantz goaz emakumeak? I», 6.945. zk., 1935-03-28: 12.
- «Norantz goaz emakumeak? II», 6.950. zk., 1935-04-03: 12.
- «Norantz goaz emakumeak? III», 6.956. zk., 1935-04-10: 12.
- «Norantz goaz emakumeak ? (Azkena)», 6.966. zk., 1935-04-23: 12.

##### *Etxabe, Miren*

###### *Liburuak*

- *Zorionaren iturria gizonak non du?.* Olerti Etxea. Zarautz. 2002. 14 or.

###### *Artikuluak*

###### *El Día*

- «Gor ez diranak, entzun bezate», 1931-03-05: 8.
- «Zarautz», 1931-03-10: 10.

###### *Hitzaldiak*

- [Egile ezezaguna]: «[Miren Etxaberen hitzaldia *El Homenaje de la Mujer al Euskera* ekitaldian (Donostia, Viktoria Eugenia, 1930-07-29)], 1930-07-30.
- Luzear [Ander Arzelus]: «[Miren Etxaberen hitzaldia *Lenengo Andereño Idazle Batzarra* ekitaldian (Zarautz, Kleri jatetxea, 1930-08-23)], 1930-08-27/28/30.



***Fernandez Zabaleta, Julia******Liburu atalak***

- «Emakumien etorkizuna», in: Askoren artean (1926): *Itzaldiak. Laugarren salla*. Euskal-Esnalea. Donostia. 143-167.

***Muxika, Tene******Artikuluak****Argia*

- «Andere ingoskiak», 714. zk., 1934-12-16: 1.
- «Andere ingoskikak», 716. zk., 1934-12-30: 9.
- «Andere ingoskiak. Nolakoak izan litezken», 718. zk., 1935-01-13: 1.
- «Andere ingoskiak. Nolakoak izan ditezken», 719. zk., 1935-01-20: 5.
- «Andere ingoskiak (amaitzeko)», 720. zk., 1935-01-27: 2.

*El Día*

- «Berri on baten albistari», 1931-03-25: 8.
- «¿Bai ala ez? Neska-idazle batzarra», 1931-05-06: 8.
- «Las cejas de Marlene Dietrich y el euskera», 1935-02-05: 6.
- «"Mujer que sabe latín..."», 1935-02-17: 10.
- «Carmencita es ingeniero», 1935-03-03: 10.
- «La "Eva" de "Adán"», 1935-03-17: 12.

*Euzkadi*

- «Mari-Txoroak», 3.221. zk., 1923-03-11: 5.
- «Nori begitzen diegun», 3.238. zk., 1923-04-01: 5.
- «Janzkerak eta gu», 3.250. zk., 1923-04-15: 5.
- «Apainzalekeria», 3.268. zk., 1923-05-06: 5.
- «Egarri ese aña...», 3.277. zk., 1923-05-17: 5.
- «Apaizarena», 3.297. zk., 1923-06-10: 6.
- «Neskatxen aureskua», 3.306. zk., 1923-06-21: 5.
- «Gona luzeak», 3.315. zk., 1923-07-01: 5.
- «Emakumearen eskubideak», 3.321. zk., 1923-07-08: 6.
- «Erdel-Idazlien zintotasunik-eza», 3.345. zk., 1923-08-05: 6.
- «Anderakikoak. Gizasemeen lagunak», 5.757. zk., 1931-05-27: 5.
- «Euzko-langillemea», 6.048. zk., 1932-05-14: 1.
- «Gaiztakeri eskutuak», 6.060. zk., 1932-05-28: 5.

*Goiz-Argi*

- «Kezka berriak», 138. zk., 1971-06.

*Zeruko Argia*

- «Etxekoandrea... "mito" bat...?», 424. zk., 1971-04-25: 3.
- «Aspaldiko auzia gaurkotzat», 430. zk., 1971-05-30: 3.

***Zipitria, Elbire****Artikuluak**Argia*

- «Txanpakalore», 13. zk., 1948-03-07: 7.

*El Día*

- «¿Kale?», 1930-07-29: 12.
- «¿Zenbatgarrena?», 1930-08-16: 12.
- «Ekin ta Jarrai», 1930-09-09: 12.
- «¿Sorgiñak ere bai?», 1930-12-07: 12.
- «Txurrunburu'rako», 1931-01-06: 12.
- «Etorri lasai», 1931-01-20: 12.
- «Ikazkalea ez da ain beltza», 1931-03-05: 8.
- «Itziar'a», 1931-05-07: 8.

**3.2. Emakumea eta aberria***Azpeitia, Julene**Artikuluak**Euzkadi*

- «Euzko emakumeai», 5.912. zk., 1931-12-26: 6.
- «Bixialarguntza edo ezkon-banaketatuz. Euzko emakumiai», 5.971. zk., 1932-03-05: 5.

***Muxika, Tene****Artikuluak**Argia*

- «Anderekikoak. Asitzea bear-bearreko», 724. zk., 1935-02-24: 1.

*Argia'ren egutegia*

- «Gure al aundia», 1931. zk., 1931: 65-66.

*Euzkadi*

- «Emakumea eta aberria. Miren Itziarr'i idazkiak», 2.817. zk., 1921-01-16: 2.
- «Emakumea eta aberria. Miren Itziarr'i idazkiak», 2.823. zk., 1921-01-23: 1.
- «Emakumea eta aberria (1). Miren Itziarr'i idazkiak», 2.847. zk., 1921-02-22: 1.
- «Emakumea eta Aberria. Miren Itziarr'i idazkiak», 2.852. zk., 1921-02-27: 1.
- «Emakumea eta Aberria. Miren Itziarr'i idazkiak», 2.858. zk., 1921-03-06: 1.
- «Emakumea eta Aberria. Miren Itziarr'i idazkiak», 2.869. zk., 1921-03-20: 1.
- «Emakumea eta Aberria. Miren Itziarr'i idazkiak», 2.874. zk., 1921-03-27: 1.
- «Emakumea eta aberria. Miren Itziarr'i idazkiak», 2.892. zk., 1921-04-17: 1.
- «Emakumea eta aberria. Miren Itziarr'i idazkiak», 2.898. zk., 1921-04-24: 1.
- «Emakumea eta aberria. Miren Itziarr'i idazkiak», 2.905. zk., 1921-05-03: 1.
- «Emakumea eta aberria. Miren Itziarr'i idazkiak», 2.910. zk., 1921-05-08: 1.
- «Emakumea eta aberria. Miren Itziarr'i idazkiak», 2.821. zk., 1921-05-22: 1.
- «Emakumea eta aberria. Miren Itziarr'i idazkiak», 2.839. zk., 1921-06-12: 1.
- «Emakumea eta aberria», 2.845. zk., 1921-06-19: 1.
- «Emakumea eta aberrija. Miren Itziarr'i idazkijak», 2.851. zk., 1921-06-26: 1.
- «Miren Itziarr'i idazkiak», 2.857. zk., 1921-07-03: 1.
- «Emakumea eta aberria. "Agerre"-k, eta nik ere...», 2.861. zk., 1921-07-08: 1.
- «Emakumea eta aberria. Miren Itziarr'i idazkiak», 2.863. zk., 1921-07-10: 1.
- «Emakumea eta aberria. Miren Itziarr'i idazkiak», 2.898. zk., 1921-08-21: 1.
- «Gu ere bai», 3.224. zk., 1923-03-15: 5.
- «Besteak irakasleri», 3.230. zk., 1923-03-22: 5.
- «Keska gezurtiak», 3.236. zk., 1923-03-29: 5.
- «Ikerraldi bat», 3.247. zk., 1923-04-12: 5.
- «Gizonezkoa emakumeakiko», 3.280. zk., 1923-05-20: 5.
- «Lengoan», 3.284. zk., 1923-05-25: 5.
- «Emakumeak bai, baña gizonak ere bai», 3.289. zk., 1923-05-31: 5.
- «Itz bi...», 3.294. zk., 1923-06-07: 5.
- «"Emakumeak" eta "Margaritak" edo euli gogaikarriak», 6.054. zk., 1932-05-21: 1.
- «Emakume-idazkijak. Eskeñirik onena», 6.075. zk., 1932-06-15: 5.
- «Emakumak. Itziar'ko gure eguna», 7.118. zk., 1935-10-18: 10.

### 3.3. Emakumearentzako aholkuak

*Azpeitia, Julene**Liburuak*

- *Osasuna, merketza ta yanaritzaz*. Editorial Vasca. Bilbo. [1922]. 54 or.

***Errazti, Karmele******Artikuluak****Euzko-Deya. Jaungoikua eta Lagi-Zarra*

- «Euzkeldun neskatillai», 16. zk., 1916-10-01: 8.
- «Euzkeldun neskatillai. Emakumien jakin-biarrak», 17. zk., 1916-11-01: 6.
- «Euzkeldun neskatillai. Sendi-jayak», 20. zk., 1916-12-16: 8-9.
- «Euzkeldun neskatillai. Etxekandera onaren ereduba», 21. zk., 1917-01-01: 5-6.
- «Euzkeldun-neskatillai. Ekandun (birtute) txikijak», 22. zk., 1917-01-16: 4.
- «Euzkeldun neskatillai. Neskatil-eredubak», 23. zk., 1917-02-01: 3.
- «Euzkeldun neskatillai», 24. zk., 1917-02-16: 4.
- «Euzkeldun neskatillai. Neskatil on-onaren ereduba», 25. zk., 1917-03-01: 4.
- «Euzkeldun neskatillai. Atsegin txikijak», 28. zk., 1917-04-16: 4.
- «Euzkeldun neskatillai. Neskatilek guraso-etxian», 34. zk., 1917-07-16: 3.
- «Euzkeldun neskatillai. Aizkidetasuna», 35. zk., 1917-08-01: 7.
- «Euzkeldun neskatillai. Etxe-ardurea», 36. zk., 1917-09-01: 6.
- «Bixigayak», 43. zk., 1918-01-16: 6.
- «Diruba egitteko erea», 47. zk., 1918-03-16: 4.
- «Euzkeldun neskatillai. Sendi zoruntsubak», 54. zk., 1918-07-01: 2.

***Muxika, Tene******Artikuluak****Argia*

- «Neskamiak ala etxekoandriak?», 157. zk., 1924-04-20: 1.

## 4. Hezkuntza

### 4.1. Haurrentzako irakurgaiak

#### *Azpeitia, Julene*

##### *Liburuak*

- *"Irakurri, matte..."*. *Lecturas. Primer cuaderno*. Euzko-Ikastola-Batza. Bilbo. [1932]. 39 or.
- *"Irakurri, matte..."*. *Irakurgayak. Lenengo ingurraztija*. Euzko-Ikastola-Batza. Bilbo. [1932]. 37 or.
- *Umien adizkidia. I idaztija*. Talleres Gráficos Ordorica. Bilbo. 1961. 32 or.
- *Zuentzat (Aurrentzako ipui ta irakurgaiak)*. Sociedad Guipuzcoana de Ediciones y Publicaciones. Donostia. 1974. 217 or.

##### *Artikuluak*

##### *Euzkadi*

- «Euzkotar umien aldez», 6.320. zk., 1933-03-10: 8.
- «Euzkotar umien aldez. Ardiak eta oyalak», 6.332. zk., 1933-03-24: 8.
- «Euzkotar umien aldez. Burnia», 6.339. zk., 1933-03-29: 8.
- «Euzkotar umien aldez. Eguzkia ta اساسuna», 6.341. zk., 1933-04-04: 8.
- «Euzkotar umien aldez. Erraldoi berekoya», 6.344. zk., 1933-04-07: 81.
- «Euzkotar umien-aldez. Erraldoi Berekoya (jarraipena)», 6.347. zk., 1933-04-11: 8.
- «Euzkotar umien aldez. Erraldoi Berekoya (Amaya)», 6.350. zk., 1933-04-15: 7.
- «Euzkotar umien aldez. Lutelizti piska bat», 6.355. zk., 1933-04-21: 8.
- «Euzkotar umien aldez. Sua», 6.361. zk., 1933-04-28: 8.
- «Euzkotar umien aldez. Lutelesti apur bat», 6.372. zk., 1933-05-11: 8.
- «Euzkotar umien aldez. Su gayak», 6.377. zk., 1933-05-17: 8.
- «Euzkotar umien aldez», 6.386. zk., 1933-05-27: 8.
- «Euzkotar umien aldez. Tabako orria», 6.392. zk., 1933-06-03: 8.
- «Euzkotar umien aldez. Tabako-orria», 6.396. zk., 1933-06-08: 8.
- «Tabako-orria (Amaya)», 6.400. zk., 1933-06-13: 8.
- «Euzkotar umien aldez. Ikasle on bi», 6.407. zk., 1933-06-21: 8.
- «Euzkotar umien aldez. Astoa ta idia (Gabon-ipuña)», 6.568. zk., 1933-12-26: 12.
- «Euzkotar umien aldez. Astoa ta idia (Gabon ipuña) (Jarraipena)», 6.572. zk., 1933-12-30: 12.
- «Euzkotar umien aldez. Astoa ta idia. Gabon-ipuña (Jarraipena)», 6.576. zk., 1934-01-04: 12.
- «Euzkotar umien aldez. Astoa ta idia (Gabon ipuña) (Jarraipena)», 6.582. zk., 1934-01-11: 12.
- «Euzkotar umien aldez. Astoa ta idia (Gabon ipuna) (Jarraipena)», 6.587. zk., 1934-01-17: 10.
- «Euzkotar umien aldez. Astoa ta idia (Gabon ipuña) (Jarraipena)», 6.592. zk., 1934-01-23: 12.
- «Euzkotar umien aldez. Astoa ta idia (Gabon ipuña) (Amaya)», 6.596. zk., 1934-01-27: 12.
- «Euzkotar umien aldez. Udaberri-ipuña», 6.655. zk., 1934-04-07: 12.
- «Euzkotar umien aldez. Udaberri-ipuña (Amaya)», 6.659. zk., 1934-04-12: 12.
- «Euzkotar umien aldez. Ama bi», 6.665. zk., 1934-04-19: 12.
- «Euzkotar umien aldez. "Polifemo"», 6.689. zk., 1934-05-18: 10.
- «Euzkotar umien aldez. "Polifemo"», 6.693. zk., 1934-05-23: 10.
- «Euzkotar umien aldez. "Polifemo"», 6.700. zk., 1934-05-31: 12.
- «Euzkotar umien aldez. "Polifemo"», 6.705. zk., 1934-06-06: 12.
- «Muni umearen eriotza», 7.123. zk., 1935-10-24: 12.
- «Muni umearen eriotza. "Ramayana" poematik artuta (Azkena)», 7.138. zk., 1935-11-10: 12.

- «Ontzako urrea», 7.171. zk., 1935-12-19: 12.
- «Ontzako urrea. II», 7.177. zk., 1935-12-26: 12.
- «Ontzako urrea. III», 7.182. zk., 1936-01-01: 14.
- «Suitzaltzallien txakurrak», 7.198. zk., 1936-01-19: 16.
- «Euzkotar Umientzat», 7.240. zk., 1936-03-08: 14.
- «Euzkotar Umientzat. Ogikiñaren lan kirkirrak», 7.247. zk., 1936-03-17: 14.
- «Euzkotar Umientzat. Matalene'ren egitada txarra», 7.253. zk., 1936-03-24: 14.
- «Euzkotar Umientzat», 7.257. zk., 1936-03-28: 14.
- «Euzkotar Umientzat. Atetxo itxusia», 7.263. zk., 1936-04-04: 14.
- «Euzkotar Umientzat. Atetxo itxusia», 7.270. zk., 1936-04-14: 14.
- «Euzkotar Umientzat. Atetxo itxusia», 7.277. zk., 1936-04-22: 14.
- «Euzkotar Umientzat. Atetxo itxusia. IV», 7.282. zk., 1936-04-28: 14.
- «Euzkotar Umientzat. Atetxo itxusia (Azkena)», 7.294. zk., 1936-05-13: 14.

#### *Euzko Deya*

- «Euzkotar Emakume Idazleak», 413. zk., 1951-05-15: 10.

### ***Bustintza, Errose***

#### *Artikuluak*

##### *Euzkadi*

- «Euzkotar umien alde. Erraldoi berekoya (1)», 6.344. zk., 1933-04-07: 8.

### ***Errazti, Karmele***

#### *Artikuluak*

##### *Euzkadi. Ciencias - Bellas Artes - Letras*

- «Neguko loreak», 18. zk., 1912-11/12: 459-460.

## **4.2. Euskara eta euskal haurren hezkuntza**

### ***Azpeitia, Julene***

#### *Artikuluak*

##### *Argia*

- «Euzkotar umien alde», 664. zk., 1933-12-24: 7.

*Eguna*

- «Euzkotar umien aldez. Guraso bildurriak», 20. zk., 1937-01-23: 1.
- «Euzkotar umien aldez», 22. zk., 1937-01-26: 4.
- «Euzkotar Umien Aldez», 28. zk., 1937-02-02: 3.
- «Euzkotar umien aldez. Umearen lagunak», 34. zk., 1937-02-09: 2.
- «Euzkotar Umien Aldez. Umearen lagunak (Amaya)», 41. zk., 1937-02-17: 3.
- «Euzkotar umien aldez. Umeak ezitzea», 46. zk., 1937-02-23: 4.
- «Euzkotar umien aldez. Umeak ezitzea (Amaya)», 53. zk., 1937-03-03: 4.
- «Euzkotar Umien Aldez. Umeari galdetu bear ez zaizkion gauzak», 58. zk., 1937-03-09: 4.
- «Euzkotar Umien Aldez. Umearen errugetasuna», 64. zk., 1937-03-16: 4.
- «Euzkotar umien aldez. Umearen errugetasuna», 74. zk., 1937-03-28: 6.
- «Euzkotar umien aldez. Bekaitzkeria», 86. zk., 1937-04-11: 6.

*El Día*

- «Euzkotar umientzat. Ogikiñaren lau kirkirrak», . zk., 1936-03-18: 12.

*Euskera*

- «Ume euskaldunai euskeraz idazten eta irakurtzen zelan irakatsi», 7. zk., 1962: 289-297.
- «Gaztea nintzanean ta maistra egiñ-berria nintzaneke oroimen maitegarri batzuek. Beti nire biotzean ditudanak», 21. zk., 1976: 152-156.

*Euzkadi*

- «Euzkotar umien aldez», 6.276. zk., 1933-01-18: 8.
- «Euzkotar umien aldez», 6.290. zk., 1933-02-03: 8.
- «Niños y niños», 6.291. zk., 1933-02-04: 3.
- «Euzkotar umien aldez. Notintasuna», 6.299. zk., 1933-02-14: 8.
- «Euzkotar umien aldez. Ume-salatia», 6.305. zk., 1933-02-21: 8.
- «Euzkotar umien aldez. Ume-salatia (Amaya)», 6.313. zk., 1933-03-02: 8.
- «Euzkotar umien aldez», 6.475. zk., 1933-09-08: 8.
- «Euzkotar umien aldez», 6.480. zk., 1933-09-14: 8.
- «Euzkotar umien aldez», 6.484. zk., 1933-09-19: 8.
- «Euzkotar umien aldez», 6.492. zk., 1933-09-28: 8.
- «Euzkotar umien aldez. Neure ikastolako mutiltzo baten edestia», 6.497. zk., 1933-10-04: 8.
- «Euzkotar umien aldez. Neure ikastolako mutiltxo baten edestia (Amaya)», 6.502. zk., 1933-10-10: 8.
- «Euzkotar umien aldez», 6.508. zk., 1933-10-17: 12.
- «Euzkotar umien aldez», 6.514. zk., 1933-10-24: 12.
- «Euzkotar umien aldez», 6.520. zk., 1933-10-31: 12.
- «Euzkotar umien aldez. Estatutoatzaz umiai ikasgai bat», 6.524. zk., 1933-11-04: 12.
- «Euzkotar umien aldez. Estatutoatzaz umiai ikasgai bat (Amaya)», 6.525. zk., 1933-11-05: 16.
- «Euzkotar umien aldez», 6.546. zk., 1933-12-01: 12.
- «Euzkotar umien aldez», 6.553. zk., 1933-12-08: 11.
- «Euzkotar umien aldez», 6.558. zk., 1933-12-14: 12.
- «Euzkotar umien aldez», 6.600. zk., 1934-02-01: 12.
- «Euzkotar umien aldez», 6.606. zk., 1934-02-08: 12.
- «Euzkotar umien aldez», 6.612. zk., 1934-02-15: 12.
- «Euzkotar umien aldez. Deya», 6.711. zk., 1934-06-13: 10.
- «Euzkotar umien aldez. Deya», 6.718. zk., 1934-06-21: 12.
- «Euzkotar umien aldez. Deya», 6.723. zk., 1934-06-27: 10.
- «Euzkotar umien aldez. España'tar ikastola eta Euzko-Ikastola I», 6.732. zk., 1934-07-07: 10.
- «Nuestro problema escolar. A propósito del bilingüismo», 7.285. zk., 1936-05-01: 1.
- «Nuestro problema escolar. A propósito del bilingüismo», 7.291. zk., 1936-05-09: 1.

***Errazti, Karmele******Artikuluak****Euzkerea*

- «Ikasliak irakasliari», 2. zk., 1929-02-15: 21.

***Muxika, Tene******Artikuluak****Euzkadi*

- «"Arbil-Mendi"-ri», 1921-02-17: 1.
- «"Arbill-Mendi"-ri», 2.854. zk., 1921-03-02: 1.

*Zeruko Argia*

- «"Juantxo Txiki"», 345. zk., 1969-10-12: 11.

***Zipitria, Elbire******Artikuluak****Goiz-Argi*

- «Aizarna Errementeria'tar Koruko nere ikasle izanari», 1979-02-24: 18-19.

**4.3. Hezkuntza politika*****Azpeitia, Julene******Artikuluak****Euzkadi*

- «Euzko irakaslientzat. Yazoera itun bat», 5.878. zk., 1931-11-18: 4.
- «Un tema pedagógico», 5.998. zk., 1932-04-07: 1.
- «Un tema pedagógico. Educación incompleta», 5.999. zk., 1932-04-08: 1.
- «Un tema pedagógico. Libertad y reparto proporcional», 6.000. zk., 1932-04-09: 1.
- «El sentido religioso en la escuela laica y en la confesional», 7.319. zk., 1936-06-11: 1.
- «El sentido religioso en la escuela laica y en la confesional», 7.321. zk., 1936-06-13: 1.



*Zipitria, Elbire**Artikuluak**El Día*

- «Oñetako pareca», 1933-09-27: 10.

## 4.4. Pedagogia. Didaktika. Metodologia

*Azpeitia, Julene*

*Artikuluak*

*Euzkadi*

- «Euzkotar umien aldez. Decroly osagillien irakurten erakusteko ikus-gogai-era», 6.412. zk., 1933-06-27: 8.
- «Euzkotar umien aldez. Decroly osagillien irakurten erakusteko ikus-gogayera (jarraya)», 6.419. zk., 1933-07-05: 8.
- «Euzkotar umien aldez. Decroly osagillien irakurten irakusteko ikus-gogai-era», 6.428. zk., 1933-07-15: 8.
- «Euzkotar umien aldez. Decroly osagillien irakurten erakusteko ikus-gogai-era», 6.439. zk., 1933-07-28: 7.
- «Euzkotar umien aldez. Decroly osagillien irakurten erakusteko ikus-gogai-era (Amaya)», 6.446. zk., 1933-08-05: 8.
- «Euzkotar umien aldez», 6.530. zk., 1933-11-11: 12.
- «Euzkotar umien aldez», 6.539. zk., 1933-11-22: 12.
- «Euzkotar Umien Aldez. I», 6.973. zk., 1935-05-01: 12.
- «Euzkotar Umien Aldez II», 6.979. zk., 1935-05-09: 12.
- «Euzkotar umien aldez (Amaya)», 6.984. zk., 1935-05-15: 12.
- «Euzkotar Umien Aldez. Umeai aziera ona emateko aginpidea nola iritxi? I», 6.990. zk., 1935-05-22: 12.
- «Euzkotar umien aldez. Umeai aziera ona emateko aginpidea nola iritxi? (Azkena)», 6.997. zk., 1935-05-30: 12.
- «Euzkotar Umien Aldez I», 7.002. zk., 1935-06-05: 12.
- «Euzko'tar umien aldez», 7.009. zk., 1935-06-13: 12.
- «Euzkotar Umien Aldez», 7.014. zk., 1935-06-19: 12.
- «Euzkotar Umien Aldez», 7.025. zk., 1935-07-02: 15.
- «Euzkotar Umien Aldez. Gogo-gorputz-etorkija», 7.030. zk., 1935-07-07: 16.
- «Euzkotar Umien Aldez. Gogo-gorputz-etorkia», 7.034. zk., 1935-07-12: 12.
- «Euzkotar Umien Aldez», 7.092. zk., 1935-09-18: 10.
- «Euzkotar Umien Aldez», 7.097. zk., 1935-09-24: 12.
- «Euzkotar Umien Aldez», 7.101. zk., 1935-09-28: 10.
- «Euzkotar Umien Aldez», 7.108. zk., 1935-10-06: 12.
- «Euzkotar umien aldez», 7.116. zk., 1935-10-16: 10.
- «Euzkotar Umien Aldez. Berdinkeriak», 7.159. zk., 1935-12-05: 12.
- «Euzkotar Umien Aldez. Berdinkeriak. II», 7.167. zk., 1935-12-14: 12.
- «Euzkotar Umien Alde. Bete ezin diran eskeintzak», 7.186. zk., 1936-01-05: 16.
- «Euzkotar Umien Aldez. Bete ezin leikezan eskeintzak», 7.192. zk., 1936-01-12: 16.
- «Euzkotar Umien Aldez», 7.203. zk., 1936-01-25: 14.
- «Euzkotar Umien Aldez. Beteko ez diran zigorrak», 7.219. zk., 1936-02-13: 14.
- «Euzko'tar Umien Aldez. Beteko ez diran zigorrak (Azkena)», 7.221. zk., 1936-02-15: 16.
- «Euzkotar Umien Aldez. Irri ta parreak», 7.302. zk., 1936-05-22: 14.
- «Euzkotar Umien Aldez. Irri ta parreak», 7.313. zk., 1936-06-04: 14.
- «Euzkotar Umien Aldez. Apalkeriak», 7.322. zk., 1936-06-14: 12.
- «Euzkotar Umien Aldez. Apalkeriak», 7.327. zk., 1936-06-20: 12.
- «Euzkotar Umien Aldez. Gauza txarrak eder iriztea», 7.336. zk., 1936-07-01: 14.
- «Euzkotar Umien aldez. Gauza txarrak eder iriztea», 7.343. zk., 1936-07-09: 14.
- «Euzkotar Umien Aldez. Sendikeriak», 7.349. zk., 1936-07-16: 14.
- «Euzkotar Umien Aldez. Sendikeriak», 7.352. zk., 1936-07-19: 12.

***Itzulpenak******Egan***

- Maritain, Raïssa: «"Azi onaren karrika estua"», 1970/4-6 - 1971/1-6. zk., 1970-1971: 48-50.

***Fernandez Zabaleta, Julia******Liburuak***

- *Memoria del curso internacional Montessori*. Serafin Argaz. Iruñea. 1916. 40 or.

## 5. Euskara eta Euskal Herria

### 5.1. Euskal Herria eta euskaltasuna

#### *Azpeitia, Julene*

##### *Artikuluak*

*Aberri. Jaun-goikua eta Lagi-Zarra*

- «Ames bat / Un sueño», 40. zk., 1907-02-09: 2.

#### *Fernandez Zabaleta, Julia*

##### *Liburu atalak*

- «Julia Fernandez Zabaleta'ren itzaldia», in: Askoren artean (1926): *Bigarren Euskalegunetako Itzaldiak Doneztebe-n. 1923-garren Irailean ospatuak*. Gaubeka. Bermeo. 15-16.

##### *Artikuluak*

*Gure Herria*

- «Eskuaraz», 10. zk., 1923: 631-633.

#### *Muxika, Tene*

##### *Artikuluak*

*Euskal-Esnalea*

- «Gure aberatsak», 194. zk., 1920: 2.

*Euskera*

- «Tene Mujika andrearen hitzak», 21. zk., 1976: 158-159.

## 5.2. Euskara gizartean

### *Azpeitia, Julene*

#### *Artikuluak*

##### *El Día*

- «¿Utziko ote diogu euskerari iltzen?», 1934-05-11: 6.

##### *Euskera*

- «Gure Ama Euskeraren alde lau iritzi», 8-9. zk., 1963-1964: 314-316.

##### *Euzkadi*

- «¿Utziko ete diogu euzkerari iltzen?», 6.673. zk., 1934-04-28: 10.
- «¿Utziko ete diogu euzkerari iltzen?», 6.676. zk., 1934-05-03: 12.
- «¿Utziko ete diogu euzkerari iltzen?», 6.682. zk., 1934-05-10: 12.
- «Una gesta patriótica. Buya, euzkeldun», 6.958. zk., 1935-04-12: 1.

### *Muxika, Tene*

#### *Liburuak*

- *Cuadernos de vascuence hablado (Euzkel idaztiñoak). Cuaderno primero.* Itxaropena. Zarautz. 1968. 20 or.

#### *Liburu atalak*

- «Emakumeak eta Euskera», in: Askoren artean (1926): *Bigarren Euskalegunetako Itzaldiak Doneztebe-n. 1923-garren Iraillean ospatuak.* Gaubeka. Bermeo. 53-59.

#### *Artikuluak*

##### *Euzkadi*

- «¿Kirikiño, keneral errusitarra?», 1.176. zk., 1916-04-29: 1.
- «¿Esango ote leuke?», 2.955. zk., 1921-10-30: 1.

##### *Zeruko Argia*

- «Basarri'ri agiriko idaztia», 310. zk., 1969-02-09: 3.
- «Txoro aizea», 336. zk., 1969-08-10: 17.

***Untzueta, Sorne******Artikuluak****Euzkerea*

- «Jazorikua», 14. zk., 1930-03-05: 312.
- «Ikastoletan bi elez», 23. zk., 1930-11-15: 505.

***Zipitria, Elbire******Artikuluak****BRSVAP. Boletín de la Real Sociedad Vascongada de Amigos del País*

- «Aditz-aia», 1953/1. zk., 1953: 119-123.

*El Día*

- «Erregeak», 1932-01-08: 8.
- «¿Bide galduta?», 1933-08-02: 10.

*Goiz-Argi*

- «"Euskerazaintza"ren miraria», 1979-05-26: 3.
- «Iratzeder», 1981-03-14: 3.

**5.3. Historia eta folklorea*****Azpeitia, Julene******Artikuluak****Egan*

- «Odolak odolari dei», 1969/1-3. zk., 1969: 64-76.

*Euzkadi*

- «Las ermitas de Abadiano y las flores de mayo», 7.298. zk., 1936-05-17: 1.

*Goiz-Argi*

- «Laister Gabon», 1973-12-15: 8.

*Zer. Bizkaitarrai bizkaieraz*

- «Gabonak Zumaia'n (Orain 80 urte)», 39. zk., 1981: 2-3.

### ***Bustintza, Errose***

#### ***Artikuluak***

*Euzkadi*

- «Mañaria'ko basetxiak», 6.083. zk., 1932-06-24: 5.
- «Mañaria'ko basetxiak», 6.277. zk., 1933-01-19: 8.
- «Oitura zarrak», 6.449. zk., 1933-08-09: 8.

### ***Muxika, Tene***

#### ***Artikuluak***

*El Día*

- «Poxpoliñak atzerritarren begietan», 1933-09-03: 6.

### ***Zipitria, Elbire***

#### ***Artikuluak***

*El Día*

- «Orra aukera», 1935-02-05: 6.

## **5.4. Abesti, bertso eta esakune zaharrak**

### ***Bustintza, Errose***

#### ***Artikuluak***

*Eguna*

- «Gabon jaya», 45. zk., 1937-02-21: 2.

*Euzkadi*

- «Dantza-abesti zarrak», 5.776. zk., 1931-06-18: 5.

- «Dantza-abesti zarrak», 5.784. zk., 1931-06-27: 5.
- «Abestitxu zarrak», 5.790. zk., 1931-07-04: 6.
- «Seaska-abesti zarrak», 5.800. zk., 1931-07-16: 5.
- «Abestitxu zarra», 5.855. zk., 1931-10-22: 5.
- «Siaska abestija», 5.993. zk., 1932-04-01: 6.
- «Siaska-abestija», 6.004. zk., 1932-04-14: 5.
- «Abestijak», 6.086. zk., 1932-06-28: 5.
- «Abesti zarra», 6.105. zk., 1932-07-20: 5.
- «Bertso zarrak», 6.106. zk., 1932-07-21: 5.
- «Gabon-abesti zarra», 6.113. zk., 1932-07-29: 5.
- «Bertso-zarrak», 6.120. zk., 1932-08-06: 5.
- «Bertzo zarrak», 6.134. zk., 1932-08-23: 5.
- «Andoni deunaren bixitza», 6.160. zk., 1932-09-03: 5.
- «Bertzo zarrak (Mañarian batuta)», 6.167. zk., 1932-09-11: 5.
- «Dantza-abesti zarrak», 6.192. zk., 1932-10-11: 6.
- «Esakun zarrak», 6.194. zk., 1932-10-13: 6.
- «Abesti zarra», 6.208. zk., 1932-10-29: 8.
- «Gabon-abesti zarra», 6.219. zk., 1932-11-11: 8.
- «Abesti-zarrak», 6.253. zk., 1932-12-21: 8.
- «Bertzo zarrak», 6.318. zk., 1933-03-08: 8.
- «Bertzo zarrak», 6.339. zk., 1933-04-01: 8.
- «Bertzo zarrak», 6.373. zk., 1933-05-12: 8.
- «Bertzo zarrak», 6.384. zk., 1933-05-25: 8.
- «Bertzo zarrak», 6.389. zk., 1933-05-31: 8.
- «Euzko-erri-jakintza», 6.394. zk., 1933-06-06: 8.
- «Ume abestiyak», 6.407. zk., 1933-06-21: 8.
- «Bertso zarrak», 6.420. zk., 1933-07-06: 8.
- «Bertzo zarrak», 6.434. zk., 1933-07-22: 8.
- «Bertso zarrak», 6.445. zk., 1933-08-04: 8.
- «Dantza-abesti zarrak», 6.466. zk., 1933-08-29: 8.
- «Dantza-abesti-zarrak», 6.472. zk., 1933-09-05: 8.
- «Esakun zarrak», 6.533. zk., 1933-11-15: 12.
- «Dantza abesti zarrak», 6.945. zk., 1935-03-28: 12.
- «Euzko-erri jakintza», 7.213. zk., 1936-02-06: 14.
- «Euzko erri-jakintza», 7.339. zk., 1936-07-04: 14.
- «Euzko-erri-jakintza», 7.379. zk., 1936-08-20: 8.



## 6. Gizartea, etika eta erlijioa

### 6.1. Etika auziak eta gizarte ohiturak

#### *Azpeitia, Julene*

##### *Artikuluak*

##### *Egan*

- «Aizea, aizea ta aizea!!!», 1965/1-6. zk., 1965: 57-59.
- «Aberenganako maitetasuna okerbideetik ete?», 1972/1-6. zk., 1972: 71-74.

##### *Euzkadi*

- «Unamuno, edo kirtenkerija ugari», 5.892. zk., 1931-12-03: 5.
- «Ante la guerra», 7.387. zk., 1936-08-29: 1.

##### *Jakin*

- «Xabier Kintanari ta irakurleei», 33. zk., 1968-11/12: 64-67.

#### *Muxika, Tene*

##### *Artikuluak*

##### *El Día*

- «Iritzi berri gaiztoak», 1930-09-16: 12.
- «Usteaz bestera», 1931-05-26: 10.
- «Azkatasun zaleak», 1931-06-24: 14.
- «Prakak... prakadunak... praka gabeak», 1933-09-29: 10.
- «Lan eta lan beti», 1936-01-08: 6.

##### *Euzkadi*

- «Zertxobait "Asier"-ri», 2.871. zk., 1921-03-23: 1.
- «Dantza nastua dala ta...», 3.112. zk., 1922-10-29: 1.
- «Dantza lotua», 3.266. zk., 1923-05-04: 5.
- «Prakak... prakadunak... prakagabeak», 6.494. zk., 1933-09-30: 8.

## 6.2. Erljioa. Eliza

### *Azpeitia, Julene*

#### *Artikuluak*

##### *Euzkadi*

- «Euren Uskutzkeriya ta geure Uskutztasuna», 5.931. zk., 1932-01-17: 4.

##### *Goiz-Argi*

- «Nere erriko Ama Birjiña'ri», 1975-09-10: 6.

### *Etxabe, Miren*

#### *Artikuluak*

##### *El Día*

- «¡Itziar'ko Bidezkundea!», 1931-05-07: 8.

### *Muxika, Tene*

#### *Artikuluak*

##### *El Día*

- «Itziar'ko bidezkundeatzaz», 1931-05-03: 10.
- «Bidezkunde ondoren», 1931-05-16: 8.
- «Jaungoikoa beti ematen», 1935-03-31: 6.
- «Donostiarra bidean», 1935-12-20: 7.

##### *Euzkadi*

- «Aste Deuna eta Emakumea», 3.233. zk., 1923-03-25: 5.

## 7. Tokiko informazioa. Herri kronikak

### 7.1. Euskal Herriko kronikak

#### *Muxika, Tene*

##### *Artikuluak*

##### *Zeruko Argia*

- «Aurten aurtengoa», 284. zk., 1968-08-11: 14.

#### *Untzueta, Sorne*

##### *Artikuluak*

##### *Euzkadi*

- «Ea», 1932-01-23: 6.
- «Ea'tik», 1932-03-03: 5.
- «Ea'tik», 6.127. zk., 1932-08-14: 5.
- «Ea», 6.156. zk., 1932-08-28: 7.

### 7.2. Errose Bustintzaren Mañariko kronikak

#### *Bustintza, Errose*

##### *Artikuluak*

##### *Eguna*

- «Mañari», 7. zk., 1937-01-08: 2.
- «Mañari», 15. zk., 1937-01-17: 2.
- «Mañari», 20. zk., 1937-01-23: 4.
- «Mañari», 21. zk., 1937-01-24: 2.
- «Mañari», 32. zk., 1937-02-06: 2.
- «Mañari», 39. zk., 1937-02-14: 2.
- «Mañari», 45. zk., 1937-02-21: 2.
- «Mañari», 51. zk., 1937-02-28: 2.
- «Mañari», 57. zk., 1937-03-07: 2.
- «Mañari», 63. zk., 1937-03-14: 2.
- «Mañari», 69. zk., 1937-03-21: 2.
- «Mañari», 75. zk., 1937-03-30: 2.

*Ekin. Jaungoiko-Zale Bazkuna'ren Asterokua*

- «Mañari», 15. zk., 1932-05-14: 4-5.
- «Mañari», 16. zk., 1932-05-21: 4-5.
- «Mañari», 17. zk., 1932-05-28: 5.
- «Mañari», 18. zk., 1932-06-04: 4.
- «Mañari», 19. zk., 1932-06-11: 4.
- «Mañari», 20. zk., 1932-06-18: 7.
- «Mañari», 21. zk., 1932-06-25: 6.
- «Mañari», 22. zk., 1932-07-02: 4.
- «Mañari», 23. zk., 1932-07-09: 5.
- «Mañari», 24. zk., 1932-07-16: 6.
- «Mañari», 25. zk., 1932-07-23: 5.
- «Mañari», 27. zk., 1932-08-06: 5.
- «Mañari», 28. zk., 1932-08-13: 5.
- «Mañari», 29. zk., 1932-08-20: 5.
- «Mañari», 30. zk., 1932-08-27: 5.
- «Mañari», 31. zk., 1932-09-03: 5.
- «Mañari», 32. zk., 1932-09-10: 5.
- «Mañari», 33. zk., 1932-09-17: 5.
- «Mañaria», 34. zk., 1932-09-24: 4-5.
- «Mañaria», 35. zk., 1932-10-01: 6.
- «Mañari», 36. zk., 1932-10-08: 5.
- «Mañari», 38. zk., 1932-10-22: 4.
- «Mañari», 39. zk., 1932-10-29: 5.
- «Mañari», 40. zk., 1932-11-05: 4.
- «Mañari», 41. zk., 1932-11-12: 5.
- «Mañari», 42. zk., 1932-11-19: 6.
- «Mañari», 43. zk., 1932-11-26: 4.
- «Mañari», 44. zk., 1932-12-03: 5.
- «Mañari», 45. zk., 1932-12-10: 5.
- «Mañari», 46. zk., 1932-12-17: 5.
- «Mañari», 47. zk., 1932-12-24: 5.
- «Mañari», 48. zk., 1932-12-31: 4.
- «Mañaria», 49. zk., 1933-01-07: 4-5.
- «Mañari», 50. zk., 1933-01-14: 6.
- «Mañari», 51. zk., 1933-01-21: 5.
- «Mañari», 56. zk., 1933-02-25: 5.
- «Mañari», 57. zk., 1933-03-04: 6.
- «Mañari», 58. zk., 1933-03-11: 5.
- «Mañari», 59. zk., 1933-03-18: 6.
- «Mañari», 60. zk., 1933-03-25: 5.
- «Mañaria», 61. zk., 1933-04-01: 4.
- «Mañaria», 62. zk., 1933-04-08: 5.
- «Mañaria», 63. zk., 1933-04-15: 5.
- «Mañari», 64. zk., 1933-04-22: 4-5.
- «Mañaria», 65. zk., 1933-04-29: 5.
- «Mañaria», 66. zk., 1933-05-06: 4.
- «Mañari», 67. zk., 1933-05-13: 5.
- «Mañaria», 68. zk., 1933-05-20: 6.
- «Mañari», 69. zk., 1933-05-27: 5.
- «Mañari», 70. zk., 1933-06-03: 4.
- «Mañaria», 71. zk., 1933-06-10: 5-6.
- «Mañari», 72. zk., 1933-06-17: 4.
- «Mañari», 73. zk., 1933-06-24: 4.
- «Mañari», 74. zk., 1933-07-01: 6.
- «Mañari», 75. zk., 1933-07-08: 5.
- «Mañari», 76. zk., 1933-07-15: 5.

- «Mañari», 77. zk., 1933-07-22: 5.
- «Mañari», 79. zk., 1933-08-05: 5.
- «Mañari», 80. zk., 1933-08-12: 4.
- «Mañari», 82. zk., 1933-08-26: 4-5.
- «Mañari», 83. zk., 1933-09-02: 5.
- «Mañari», 84. zk., 1933-09-09: 6.
- «Mañari», 85. zk., 1933-09-16: 5.
- «Mañari», 87. zk., 1933-09-30: 5.
- «Mañari», 88. zk., 1933-10-07: 4.
- «Mañari», 89. zk., 1933-10-14: 5.
- «Mañaria», 90. zk., 1933-10-21: 4.
- «Mañari», 91. zk., 1933-10-28: 4-5.
- «Mañaria», 92. zk., 1933-11-04: 6.
- «Mañari», 93. zk., 1933-11-11: 5.
- «Mañari», 94. zk., 1933-11-18: 5.
- «Mañari», 95. zk., 1933-11-25: 4.
- «Mañari», 96. zk., 1933-12-02: 5.
- «Mañari», 97. zk., 1933-12-09: 5-6.
- «Mañari», 98. zk., 1933-12-16: 5.
- «Mañari», 99. zk., 1933-12-23: 4.
- «Mañari», 100. zk., 1933-12-30: 4-5.
- «Mañari», 101. zk., 1934-01-06: 4.
- «Mañari», 102. zk., 1934-01-13: 5-6.
- «Mañari», 105. zk., 1934-02-03: 6.
- «Mañari», 120. zk., 1934-05-19: 6.
- «Mañari», 121. zk., 1934-05-26: 7.
- «Mañari», 123. zk., 1934-06-09: 7.
- «Mañari», 126. zk., 1934-06-30: 5.
- «Mañaria», 134. zk., 1934-08-25: 6.
- «Mañari», 142. zk., 1935-03-30: 5.
- «Mañaria», 143. zk., 1935-04-06: 5.
- «Mañari», 144. zk., 1935-04-13: 4.
- «Mañari», 145. zk., 1935-04-20: 6.
- «Mañari», 147. zk., 1935-05-04: 4.
- «Mañari», 148. zk., 1935-05-11: 4.
- «Mañari», 151. zk., 1935-06-01: 4.
- «Mañari», 152. zk., 1935-06-08: 4.
- «Mañari», 153. zk., 1935-06-15: 5.
- «Mañari», 154. zk., 1935-06-22: 4.
- «Mañari», 155. zk., 1935-06-29: 4.
- «Mañari», 157. zk., 1935-07-13: 4.
- «Mañari», 158. zk., 1935-07-20: 4.
- «Mañari», 159. zk., 1935-07-27: 4-5.
- «Mañari», 160. zk., 1935-08-03: 4.
- «Mañari», 161. zk., 1935-08-10: 4.
- «Mañari», 162. zk., 1935-08-17: 4-5.
- «Mañari», 163. zk., 1935-08-24: 5.
- «Mañari», 164. zk., 1935-08-31: 4.
- «Mañari», 165. zk., 1935-09-07: 5.
- «Mañari», 166. zk., 1935-09-14: 4.
- «Mañari», 167. zk., 1935-09-21: 4.
- «Mañari», 168. zk., 1935-09-28: 4-5.
- «Mañari», 169. zk., 1935-10-04: 4.
- «Mañari», 170. zk., 1935-10-12: 5.
- «Mañari», 171. zk., 1935-10-19: 4.
- «Mañari», 172. zk., 1935-10-26: 5.
- «Mañari», 173. zk., 1935-11-02: 5.
- «Mañari», 175. zk., 1935-11-16: 5.

- «Mañari», 176. zk., 1935-11-23: 5.
- «Mañari», 178. zk., 1935-12-07: 5.
- «Mañari», 179. zk., 1935-12-14: 4.
- «Mañari», 180. zk., 1935-12-21: 5.
- «Mañari», 181. zk., 1935-12-28: 4-5.
- «Mañaria», 183. zk., 1936-01-11: 4.
- «Mañari», 184. zk., 1936-01-18: 4.
- «Mañari», 185. zk., 1936-01-25: 5.
- «Mañari», 186. zk., 1936-02-01: 4.
- «Mañari», 187. zk., 1936-02-08: 4.
- «Mañari», 188. zk., 1936-02-15: 5.
- «Mañari», 190. zk., 1936-02-29: 4.
- «Mañari», 191. zk., 1936-03-07: 4.
- «Mañari», 192. zk., 1936-03-14: 4.
- «Mañari», 196. zk., 1936-04-11: 5.
- «Mañari», 198. zk., 1936-04-25: 5.
- «Mañari», 199. zk., 1936-05-02: 4.
- «Mañari», 200. zk., 1936-05-09: 4.
- «Mañari», 201. zk., 1936-05-16: 5.
- «Mañari», 202. zk., 1936-05-23: 5.
- «Mañari», 203. zk., 1936-05-30: 4-5.
- «Mañari», 204. zk., 1936-06-06: 5.
- «Mañari», 205. zk., 1936-06-13: 5.
- «Mañari», 206. zk., 1936-06-20: 4-5.
- «Mañari», 207. zk., 1936-06-27: 5.

#### *Euzkadi*

- «Mañari», 5.078. zk., 1929-02-10: 6.
- «Mañari», 5.084. zk., 1929-02-17: 6.
- «Mañari», 5.090. zk., 1929-02-24: 6.
- «Mañari», 5.096. zk., 1929-03-03: 4.
- «Mañari», 5.102. zk., 1929-03-10: 4.
- «Mañari», 5.108. zk., 1929-03-17: 5.
- «Mañari», 5.114. zk., 1929-03-24: 4.
- «Mañari», 5.119. zk., 1929-03-31: 4.
- «Mañari», 5.131. zk., 1929-04-14: 5.
- «Mañari», 5.137. zk., 1929-04-21: 4.
- «Mañari», 5.143. zk., 1929-04-28: 4.
- «Mañari», 5.149. zk., 1929-05-05: 4.
- «Mañari», 5.155. zk., 1929-05-12: 4.
- «Mañari», 5.161. zk., 1929-05-19: 4.
- «Mañari», 5.167. zk., 1929-05-26: 4.
- «Mañari», 5.173. zk., 1929-06-02: 4.
- «Mañari», 5.179. zk., 1929-06-09: 5.
- «Mañari», 5.185. zk., 1929-06-16: 4.
- «Mañari», 5.191. zk., 1929-06-23: 4.
- «Mañari», 5.197. zk., 1929-06-30: 5.
- «Mañari», 5.203. zk., 1929-07-07: 4.
- «Mañari», 5.209. zk., 1929-07-14: 4.
- «Mañari», 5.215. zk., 1929-07-21: 4.
- «Mañari», 5.221. zk., 1929-07-28: 5.
- «Mañari», 5.227. zk., 1929-08-04: 4.
- «Mañari», 5.233. zk., 1929-08-11: 4.
- «Mañari», 5.239. zk., 1929-08-18: 4.
- «Mañari», 5.245. zk., 1929-08-25: 4.
- «Mañari», 5.241. zk., 1929-09-01: 4.

- «Mañari», 5.247. zk., 1929-09-08: 4.
- «Mañari», 5.253. zk., 1929-09-15: 4.
- «Mañari», 5.259. zk., 1929-09-22: 2.
- «Mañari», 5.265. zk., 1929-09-29: 5.
- «Mañari», 5.271. zk., 1929-10-06: 4.
- «Mañari», 5.277. zk., 1929-10-13: 5.
- «Mañari», 5.283. zk., 1929-10-20: 4.
- «Mañari», 5.289. zk., 1929-10-27: 4.
- «Mañari», 5.295. zk., 1929-11-03: 4.
- «Mañari», 5.301. zk., 1929-11-10: 4.
- «Mañari», 5.307. zk., 1929-11-17: 4.
- «Mañari», 5.313. zk., 1929-11-24: 5.
- «Mañari», 5.319. zk., 1929-12-01: 5.
- «Mañari», 5.325. zk., 1929-12-08: 4.
- «Mañari», 5.331. zk., 1929-12-15: 5.
- «Mañari», 5.337. zk., 1929-12-22: 5.
- «Mañari», 5.343. zk., 1929-12-29: 4.
- «Mañari», 5.349. zk., 1930-01-05: 5.
- «Mañari», 5.355. zk., 1930-01-12: 5.
- «Mañari», 5.361. zk., 1930-01-19: 5.
- «Mañari», 5.367. zk., 1930-01-26: 4.
- «Mañari», 5.373. zk., 1930-02-02: 5.
- «Mañari», 5.379. zk., 1930-02-09: 5.
- «Mañari», 5.385. zk., 1930-02-16: 5.
- «Mañari», 5.391. zk., 1930-02-23: 5.
- «Mañari», 5.397. zk., 1930-03-02: 5.
- «Mañari», 5.403. zk., 1930-03-09: 4.
- «Mañari», 5.409. zk., 1930-03-16: 5.
- «Mañari», 5.414. zk., 1930-03-23: 5.
- «Mañari», 5.420. zk., 1930-03-30: 4.
- «Mañari», 5.426. zk., 1930-04-06: 5.
- «Mañari», 5.432. zk., 1930-04-13: 5.
- «Mañari», 5.437. zk., 1930-04-20: 5.
- «Mañari», 5.443. zk., 1930-04-27: 5.
- «Mañari», 5.449. zk., 1930-05-04: 5.
- «Mañari», 5.455. zk., 1930-05-11: 4.
- «Mañari», 5.461. zk., 1930-05-18: 5.
- «Mañari», 5.467. zk., 1930-05-25: 4.
- «Mañari», 5.473. zk., 1930-06-01: 3.
- «Mañari», 5.479. zk., 1930-06-08: 4.
- «Mañari», 5.485. zk., 1930-06-15: 4.
- «Mañari», 5.491. zk., 1930-06-22: 4.
- «Mañari», 5.497. zk., 1930-06-29: 5.
- «Mañari», 5.503. zk., 1930-07-06: 5.
- «Mañari», 5.509. zk., 1930-07-13: 4.
- «Mañari», 5.515. zk., 1930-07-20: 4.
- «Mañari», 5.527. zk., 1930-08-03: 4.
- «Mañari», 5.533. zk., 1930-08-10: 5.
- «Mañari», 5.539. zk., 1930-08-17: 5.
- «Mañari», 5.527. zk., 1930-08-24: 6.
- «Mañari», 5.533. zk., 1930-08-31: 6.
- «Mañari», 5.539. zk., 1930-09-07: 6.
- «Mañari», 5.545. zk., 1930-09-14: 4.
- «Mañari», 5.551. zk., 1930-09-21: 6.
- «Mañari», 5.557. zk., 1930-09-28: 4.
- «Mañari», 5.568. zk., 1930-10-12: 5.
- «Mañari», 5.574. zk., 1930-10-19: 5.
- «Mañari», 5.580. zk., 1930-10-26: 5.

- «Mañari», 5.586. zk., 1930-11-02: 5.
- «Mañari», 5.592. zk., 1930-11-09: 4.
- «Mañari», 5.598. zk., 1930-11-16: 5.
- «Mañari», 5.604. zk., 1930-11-23: 6.
- «Mañari», 5.610. zk., 1930-11-30: 6.
- «Mañari», 5.616. zk., 1930-12-07: 6.
- «Mañari», 5.622. zk., 1930-12-14: 6.
- «Mañari», 5.626. zk., 1930-12-21: 7.
- «Mañari», 5.638. zk., 1931-01-04: 5.
- «Mañari», 5.644. zk., 1931-01-11: 5.
- «Mañari», 5.650. zk., 1931-01-18: 4.
- «Mañari», 5.656. zk., 1931-01-25: 5.
- «Mañari», 5.659. zk., 1931-01-29: 5.
- «Mañari», 5.662. zk., 1931-02-01: 4.
- «Mañari», 5.668. zk., 1931-02-08: 4.
- «Mañari», 5.674. zk., 1931-02-15: 4.
- «Mañari», 5.681. zk., 1931-02-24: 4.
- «Mañari», 5.686. zk., 1931-03-01: 4.
- «Mañari», 5.692. zk., 1931-03-08: 4.
- «Mañari», 5.698. zk., 1931-03-15: 4.
- «Mañari», 5.704. zk., 1931-03-22: 4.
- «Mañari», 5.710. zk., 1931-03-29: 5.
- «Mañari», 5.716. zk., 1931-04-05: 5.
- «Mañari», 5.722. zk., 1931-04-14: 6.
- «Mañari», 5.727. zk., 1931-04-19: 5.
- «Mañari», 5.733. zk., 1931-04-26: 5.
- «Mañari», 5.738. zk., 1931-05-05: 5.
- «Mañari», 5.743. zk., 1931-05-10: 4.
- «Mañari», 5.749. zk., 1931-05-17: 5.
- «Mañari», 5.755. zk., 1931-05-24: 5.
- «Mañari», 5.761. zk., 1931-05-31: 4.
- «Mañari», 5.765. zk., 1931-06-05: 5.
- «Mañari», 5.767. zk., 1931-06-07: 6.
- «Mañari», 5.773. zk., 1931-06-14: 6.
- «Mañari», 5.779. zk., 1931-06-21: 5.
- «Mañari», 5.786. zk., 1931-06-30: 7.
- «Mañari», 5.791. zk., 1931-07-05: 5.
- «Mañari», 5.797. zk., 1931-07-12: 6.
- «Mañari», 5.803. zk., 1931-07-19: 6.
- «Mañari», 5.810. zk., 1931-07-28: 6.
- «Mañari», 5.816. zk., 1931-08-04: 6.
- «Mañari», 5.821. zk., 1931-08-09: 8.
- «Mañari», 5.828. zk., 1931-08-18: 7.
- «Mañari», 5.834. zk., 1931-09-27: 6.
- «Mañari», 5.841. zk., 1931-10-06: 5.
- «Mañari», 5.846. zk., 1931-10-11: 5.
- «Mañari», 5.852. zk., 1931-10-18: 6.
- «Mañari», 5.858. zk., 1931-10-25: 5.
- «Mañari», 5.864. zk., 1931-11-01: 5.
- «Mañari», 5.870. zk., 1931-11-08: 5.
- «Mañari», 5.876. zk., 1931-11-15: 5.
- «Mañari», 5.882. zk., 1931-11-22: 5.
- «Mañari», 5.889. zk., 1931-11-29: 5.
- «Mañari», 5.896. zk., 1931-12-08: 6.
- «Mañari», 5.901. zk., 1931-12-13: 6.
- «Mañari», 5.921. zk., 1932-01-06: 5.
- «Mañari», 5.925. zk., 1932-01-10: 5.
- «Mañari», 5.931. zk., 1932-01-17: 4.



- «Mañari», 5.936. zk., 1932-01-24: 8.
- «Mañari», 5.942. zk., 1932-01-31: 8.
- «Mañari», 5.948. zk., 1932-02-07: 6.
- «Mañari», 5.954. zk., 1932-02-14: 5.
- «Mañari», 5.962. zk., 1932-02-24: 5.
- «Mañari», 5.967. zk., 1932-03-01: 5.
- «Mañari», 5.972. zk., 1932-03-06: 6.
- «Mañari», 5.978. zk., 1932-03-13: 6.
- «Mañari», 5.985. zk., 1932-03-22: 5.
- «Mañari», 5.993. zk., 1932-04-01: 6.
- «Mañari», 5.995. zk., 1932-04-03: 5.
- «Mañari», 6.002. zk., 1932-04-12: 5.
- «Mañari», 6.031. zk., 1932-04-24: 6.
- «Mañari», 6.038. zk., 1932-05-03: 5.
- «Mañari», 6.043. zk., 1932-05-08: 4.
- «Mañari», 6.049. zk., 1932-05-15: 5.
- «Mañaria», 6.057. zk., 1932-05-25: 5.
- «Mañaria», 6.062. zk., 1932-05-31: 8.
- «Mañari», 6.069. zk., 1932-06-08: 5.
- «Mañari», 6.073. zk., 1932-06-12: 5.
- «Mañaria», 6.079. zk., 1932-06-19: 5.
- «Mañaria», 6.085. zk., 1932-06-26: 5.
- «Mañaria», 6.091. zk., 1932-07-03: 5.
- «Mañari», 6.097. zk., 1932-07-10: 5.
- «Mañaria», 6.105. zk., 1932-07-20: 5.
- «Mañaria», 6.109. zk., 1932-07-24: 5.
- «Mañaria», 6.116. zk., 1932-08-02: 6.
- «Mañaria», 6.122. zk., 1932-08-09: 5.
- «Mañaria», 6.133. zk., 1932-08-21: 5.
- «Mañaria», 6.156. zk., 1932-08-28: 7.
- «Mañaria», 6.161. zk., 1932-09-04: 7.
- «Mañaria», 6.167. zk., 1932-09-11: 5.
- «Mañaria», 6.173. zk., 1932-09-18: 5.
- «Mañaria», 6.179. zk., 1932-09-25: 7.
- «Mañaria», 6.185. zk., 1932-10-02: 6.
- «Mañaria», 6.191. zk., 1932-10-09: 6.
- «Mañaria», 6.197. zk., 1932-10-16: 8.
- «Mañaria», 6.203. zk., 1932-10-23: 8.
- «Mañaria», 6.209. zk., 1932-10-30: 4.
- «Mañaria», 6.206. zk., 1932-11-06.
- «Mañaria», 6.221. zk., 1932-11-13: 8.
- «Mañaria», 6.227. zk., 1932-11-20: 8.
- «Mañaria», 6.233. zk., 1932-11-27: 8.
- «Mañaria», 6.239. zk., 1932-12-04: 8.
- «Mañaria», 6.245. zk., 1932-12-11: 8.
- «Mañaria», 6.251. zk., 1932-12-18: 8.
- «Mañaria», 6.260. zk., 1932-12-29: 8.
- «Mañaria», 6.264. zk., 1933-01-04: 8.
- «Mañaria», 6.268. zk., 1933-01-08: 8.
- «Mañaria», 6.274. zk., 1933-01-15: 8.
- «Mañaria», 6.280. zk., 1933-01-22: 8.
- «Mañaria», 6.286. zk., 1933-01-29: 8.
- «Mañaria», 6.313. zk., 1933-03-02: 8.
- «Mañaria», 6.316. zk., 1933-03-05: 8.
- «Mañaria», 6.322. zk., 1933-03-12: 8.
- «Mañaria», 6.328. zk., 1933-03-19: 8.
- «Mañaria», 6.335. zk., 1933-03-28: 8.
- «Mañaria», 6.340. zk., 1933-04-02: 8.

- «Mañaria», 6.346. zk., 1933-04-09: 8.
- «Mañaria», 6.351. zk., 1933-04-16: 8.
- «Mañaria», 6.357. zk., 1933-04-23: 8.
- «Mañaria», 6.364. zk., 1933-05-02: 8.
- «Mañaria», 6.369. zk., 1933-05-07: 8.
- «Mañaria», 6.375. zk., 1933-05-14: 8.
- «Mañaria», 6.381. zk., 1933-05-21: 8.
- «Mañaria», 6.387. zk., 1933-05-28: 8.
- «Mañaria», 6.393. zk., 1933-06-04: 8.
- «Mañaria», 6.399. zk., 1933-06-11: 8.
- «Mañaria», 6.405. zk., 1933-06-18: 8.
- «Mañaria», 6.411. zk., 1933-06-25: 8.
- «Mañaria», 6.417. zk., 1933-07-02: 8.
- «Mañaria», 6.432. zk., 1933-07-20: 7.
- «Mañaria», 6.442. zk., 1933-08-01.
- «Mañaria», 6.447. zk., 1933-08-06: 8.
- «Mañaria», 6.454. zk., 1933-08-15: 8.
- «Mañaria», 6.459. zk., 1933-08-20: 8.
- «Mañaria», 6.465. zk., 1933-08-27: 8.
- «Mañaria», 6.471. zk., 1933-09-03: 8.
- «Mañaria», 6.477. zk., 1933-09-10: 8.
- «Mañaria», 6.483. zk., 1933-09-17: 8.
- «Mañaria», 6.490. zk., 1933-09-26: 8.
- «Mañaria», 6.495. zk., 1933-10-01: 8.
- «Mañaria», 6.503. zk., 1933-10-11: 8.
- «Mañaria», 6.507. zk., 1933-10-15: 11.
- «Mañaria», 6.514. zk., 1933-10-24: 12.
- «Mañaria», 6.519. zk., 1933-10-29: 10.
- «Mañaria», 6.525. zk., 1933-11-05: 8.
- «Mañaria», 6.531. zk., 1933-11-12: 16.
- «Mañaria», 6.537. zk., 1933-11-19: 12.
- «Mañaria», 6.548. zk., 1933-12-02: 12.
- «Mañaria», 6.550. zk., 1933-12-05: 12.
- «Mañaria», 6.555. zk., 1933-12-10: 12.
- «Mañaria», 6.563. zk., 1933-12-20: 12.
- «Mañaria», 6.569. zk., 1933-12-27: 10.
- «Mañaria», 6.574. zk., 1934-01-02: 12.
- «Mañaria», 6.581. zk., 1934-01-10: 10.
- «Mañaria», 6.586. zk., 1934-01-16: 12.
- «Mañaria», 6.589. zk., 1934-01-19: 10.
- «Mañaria», 6.591. zk., 1934-01-21: 12.
- «Mañaria», 6.691. zk., 1934-05-20: 12.
- «Mañaria», 6.697. zk., 1934-05-27: 12.
- «Mañaria», 6.703. zk., 1934-06-03: 12.
- «Mañaria», 6.709. zk., 1934-06-10: 12.
- «Mañaria», 6.715. zk., 1934-06-17: 12.
- «Mañaria», 6.721. zk., 1934-06-24: 12.
- «Mañaria», 6.727. zk., 1934-07-01: 12.
- «Mañaria», 6.763. zk., 1934-08-12: 12.
- «Mañaria», 6.769. zk., 1934-08-19: 12.
- «Mañaria», 6.799. zk., 1934-09-23: 12.
- «Mañaria», 6.805. zk., 1934-09-30: 12.
- «Mañaria», 6.807. zk., 1934-10-03: 12.
- «Mañaria», 6.942. zk., 1935-03-24: 12.
- «Mañaria», 6.948. zk., 1935-03-31: 12.
- «Mañaria», 6.960. zk., 1935-04-14: 12.
- «Mañaria», 6.966. zk., 1935-04-23: 12.
- «Mañaria», 6.967. zk., 1935-04-24: 12.

- «Mañaria», 6.971. zk., 1935-04-28: 12.
- «Mañaria», 6.984. zk., 1935-05-15: 12.
- «Mañaria», 6.989. zk., 1935-05-21: 12.
- «Mañaria», 6.990. zk., 1935-05-22: 12.
- «Mañaria», 6.994. zk., 1935-05-26: 12.
- «Mañaria», 7.000. zk., 1935-06-02: 12.
- «Mañaria», 7.006. zk., 1935-06-09: 16.
- «Mañaria», 7.019. zk., 1935-06-25: 12.
- «Mañaria», 7.036. zk., 1935-07-14: 16.
- «Mañaria», 7.042. zk., 1935-07-21: 16.
- «Mañaria», 7.048. zk., 1935-07-28: 16.
- «Mañaria», 7.055. zk., 1935-08-06: 12.
- «Mañaria», 7.073. zk., 1935-08-27: 12.
- «Mañaria», 7.080. zk., 1935-09-04: 12.
- «Mañaria», 7.081. zk., 1935-09-05: 12.
- «Mañaria», 7.096. zk., 1935-09-22: 12.
- «Mañaria», 7.102. zk., 1935-09-29: 12.
- «Mañaria», 7.108. zk., 1935-10-06: 12.
- «Mañaria», 7.114. zk., 1935-10-13: 12.
- «Mañaria», 7.120. zk., 1935-10-20: 12.
- «Mañaria», 7.126. zk., 1935-10-27: 12.
- «Mañaria», 7.135. zk., 1935-11-07: 12.
- «Mañaria», 7.138. zk., 1935-11-10: 12.
- «Mañaria», 7.144. zk., 1935-11-17: 16.
- «Mañaria», 7.157. zk., 1935-12-03: 12.
- «Mañaria», 7.163. zk., 1935-12-10: 16.
- «Mañaria», 7.164. zk., 1935-12-11: 12.
- «Mañaria», 7.176. zk., 1935-12-25: 10.
- «Mañaria», 7.180. zk., 1935-12-29: 14.
- «Mañaria», 7.186. zk., 1936-01-05: 16.
- «Mañaria», 7.192. zk., 1936-01-12: 16.
- «Mañaria», 7.208. zk., 1936-01-31: 14.
- «Mañaria», 7.216. zk., 1936-02-09: 14.
- «Mañaria», 7.231. zk., 1936-02-27: 12.
- «Mañaria», 7.240. zk., 1936-03-08: 14.
- «Mañaria», 7.247. zk., 1936-03-17: 14.
- «Mañaria», 7.253. zk., 1936-03-24: 14.
- «Mañaria», 7.260. zk., 1936-04-01: 12.
- «Mañari», 7.268. zk., 1936-04-11: 14.
- «Mañari», 7.278. zk., 1936-04-23: 14.
- «Mañari», 7.282. zk., 1936-04-28: 14.
- «Mañaria», 7.293. zk., 1936-05-12: 14.
- «Mañari», 7.304. zk., 1936-05-24: 16.
- «Mañari», 7.317. zk., 1936-06-09: 12.
- «Mañari», 7.323. zk., 1936-06-16: 14.
- «Mañaria», 7.324. zk., 1936-06-17: 14.
- «Mañari», 7.333. zk., 1936-06-27: 12.
- «Mañaria», 7.340. zk., 1936-07-05: 14.
- «Mañari», 7.346. zk., 1936-07-12: 16.
- «Mañaria», 7.347. zk., 1936-07-14: 16.
- «Mañaria», 7.364. zk., 1936-08-02: 10.
- «Mañari», 7.370. zk., 1936-08-09: 10.
- «Mañari», 7.384. zk., 1936-08-26: 8.
- «Mañari», 7.388. zk., 1936-08-30: 8.
- «Mañari», 7.394. zk., 1936-09-06: 8.
- «Mañari», 7.407. zk., 1936-09-22: 10.
- «Mañaria», 7.423. zk., 1936-10-11: 10.
- «Mañari», 7.429. zk., 1936-10-18: 8.

- «Mañari», 7.435. zk., 1936-10-25: 10.
- «Mañari», 7.441. zk., 1936-11-01: 10.
- «Mañari», 7.447. zk., 1936-11-08: 10.
- «Mañari», 7.453. zk., 1936-11-15: 10.
- «Mañari», 7.459. zk., 1936-11-22: 10.
- «Mañari», 7.465. zk., 1936-11-29: 8.
- «Mañari», 7.471. zk., 1936-12-06: 10.
- «Mañari», 7.477. zk., 1936-12-13: 8.
- «Mañari», 7.483. zk., 1936-12-20: 12.
- «Mañari», 7.489. zk., 1936-12-29: 8.

*Euzko. Jaun-Goikua eta Lagi-Zarra*

- «Mañaria», 1. zk., 1932-08-01: 13.
- «Mañaria», 4. zk., 1932-08-20: 9.
- «Mañaria», 5. zk., 1932-08-27: 9.
- «Mañaria», 9. zk., 1932-09-25: 7.
- «Mañaria», 10. zk., 1932-10-01: 8.
- «Mañaria», 12. zk., 1932-10-15: 10.
- «Mañaria», 13. zk., 1932-10-22: 8.
- «Mañaria», 14. zk., 1932-10-29: 5.
- «Mañaria'tik», 18. zk., 1932-11-25: 6.
- «Mañaria», 18. zk., 1932-11-25: 8.
- «Mañaria», 22. zk., 1932-12-24: 5.
- «Mañaria», 23. zk., 1932-12-25: 3.
- «Mañaria», 24. zk., 1933-01-07: 5.
- «Mañaria», 32. zk., 1933-03-04: 6.
- «Mañaria», 38. zk., 1933-04-15: 7.
- «Mañaria», 39. zk., 1933-04-22: 5.
- «Mañaria», 42. zk., 1933-05-20: 8.
- «Mañaria», 44. zk., 1933-06-04: 6.
- «Mañaria», 47. zk., 1933-06-24: 5.
- «Mañaria», 48. zk., 1933-07-01: 4.
- «Mañaria», 50. zk., 1933-07-15: 6.
- «Mañaria», 53. zk., 1933-08-05: 6.
- «Mañaria», 54. zk., 1933-08-12: 5.
- «Mañaria», 57. zk., 1933-09-02: 5.
- «Mañaria», 59. zk., 1933-09-16: 7.
- «Mañaria», 61. zk., 1933-09-30: 6.
- «Mañaria», 62. zk., 1933-10-07: 2.
- «Mañaria», 64. zk., 1933-10-21: 4.
- «Mañaria'tik», 65. zk., 1933-10-28: 3.
- «Mañaria», 67. zk., 1933-11-11: 5.
- «Mañaria», 68. zk., 1933-11-18: 6.
- «Mañaria», 71. zk., 1933-12-09: 5.
- «Mañaria», 72. zk., 1933-12-16: 7.
- «Mañaria», 74. zk., 1934-01-06: 2.
- «Mañaria», 94. zk., 1934-05-19: 4.
- «Mañaria», 95. zk., 1934-05-26: 3.

### 7.3. Euskal Herritik kanpoko kronikak

#### *Azpeitia, Julene*

##### *Artikuluak*

##### *Euzkadi*

- «Andalucia'tik», 5.812. zk., 1931-07-30: 5.
- «Andaluzia'tik», 5.817. zk., 1931-08-05: 6.
- «Andaluzia'tik», 5.819. zk., 1931-08-07: 5.
- «Andaluzia'tik», 5.823. zk., 1931-08-12: 5.
- «Checoeslovaquia», 6.267. zk., 1933-01-07: 3.
- «Checoeslovaquia», 6.272. zk., 1933-01-13: 3.
- «Checoeslovaquia», 6.278. zk., 1933-01-20: 7.

##### *Gernika*

- «México visto por una Vasca», 13. zk., 1950-10/12: 47-49.
- «México visto por una vasca (Conclusión)», 14. zk., 1951-01/03: 50-52.

## 8. Idazki bildumak

### *Trabudua, Polixene*

#### *Liburuak*

- *Artículos de amama*. Universidad del Zulia. Maracaibo. 1990. 154 or.
- *Artículos de amama*. Sabino Arana Kultur Elkargoa. Bilbo. 1991. 270 or.
- *Polixene. Crónicas de amama*. Sabino Arana Kultur Elkargoa. Bilbo. 1997. 332 or.

### *Untzuetza, Sorne*

#### *Liburuak*

- *Idazlan Guztiak*. Labayru Ikastegia; Bilboko Udala. Bilbo. 1997. 198 or.

## 9. Besterik

### *Etxabe, Miren*

#### *Artikuluak*

##### *El Día*

- «Seigarrena», 1930-08-15: 12.
- «Beti-aurretik...», 1931-07-29: 10.

### *Muxika, Tene*

#### *Artikuluak*

##### *Euzkadi*

- «Osoro'tar Gotzon'i», 2.941. zk., 1921-10-14: 1.

### *Zipitria, Elbire*

#### *Artikuluak*

##### *El Día*

- «Eskerron-agiria», 1930-10-22: 12.

## 10. Emakume Abertzale Batzari buruzko idazlanak

### 10.1. Emakume Abertzale Batzari buruzko idazlanak

#### Liburuak

- Larrañaga, Policarpo de: Emakume Abertzale Batza. *La mujer en el nacionalismo vasco I*. Auñamendi. Donostia. 1978. 199 or.
- Larrañaga, Policarpo de: Emakume Abertzale Batza. *La mujer en el nacionalismo vasco II*. Auñamendi. Donostia. 1978. 188 or.
- Larrañaga, Policarpo de: Emakume Abertzale Batza. *La mujer en el nacionalismo vasco III*. Auñamendi. Donostia. 1978. 175 or.
- Ugalde Solano, Mercedes: *Mujeres y nacionalismo vasco. Génesis y desarrollo de Emakume Abertzale Batza (1906-1936)*. Euskal Herriko Unibertsitateko Argitarapen Zerbitzua. Bilbo. 1993. 628 or.
- Uruburu, Laura: *Emakume Abertzale Batza (1922-1936)*. Eusko Jaurlaritzaren Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1997. 24 or.
- Bilbao Bilbao, Begoña; Ezkurdia Arteaga, Gurutze; Perez Urraza, Karmele; Chueca Intxusta, Josu (bil.): *Emakumeak, hitza eta bizitza. 90 urte Emakume Abertzale Batza*. Euskal Herriko Unibertsitateko Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 2012. 283 or.

#### Liburu atalak

- Amezaga de Irujo, Arantzazu: «La mujer vasca y la política», in: Amezaga de Irujo, Arantzazu (1980): *La mujer vasca. 'Euzkadi y su Historia'*. Geu. Bilbo. 187-238.
- Elorza, Antonio: «La mujer en el nacionalismo: "Emakume"», in: Caro Baroja, Julio (zuz.) (1981): *Historia General del País Vasco. Volumen XI. Nacionalismo vasco 1876-1936 (Temas)*. Luis Haranburu. Donostia. 387-414.
- Ugalde Solano, Mercedes: «Las mujeres nacionalistas vascas: Archivos, Bibliotecas y Hemerotecas para su estudio histórico hasta 1937», in: Eusko Ikaskuntza-Sociedad de Estudios Vascos (1987): *Décimo Congreso de Estudios Vascos. Archivos, Bibliotecas y Museos / Artxiboak, Liburutegiak, Museoak*. Eusko Ikaskuntza. Donostia. 641-644.
- Fernandez, Idoia: «Erbestearen iluntasuna: euskal emakumez zenbait argi izpi», in: Askoren artean ([1998]): *Emakumeak Euskal Herriko historian / Las mujeres vascas en la historia*. IPES. Bilbo. 255-269.
- Zuberogoitia, Aitor; Zuberogoitia, Pedro: «Andrazkoen indarra: Emakume Abertzale Batza», in: Zuberogoitia, Aitor; Zuberogoitia, Pedro (2008): *Bertan Bilbo. Bizkaiko hiriburua eta euskara: XX. mendeko historia*. Bilboko Udala (Euskara Saila). Bilbo. 87-92.
- Zuberogoitia, Aitor; Zuberogoitia, Pedro: «Emakumeen eta gazteen bultzada osterera ere», in: Zuberogoitia, Aitor; Zuberogoitia, Pedro (2008): *Bertan Bilbo. Bizkaiko hiriburua eta euskara: XX. mendeko historia*. Bilboko Udala (Euskara Saila). Bilbo. 114-119.
- Zuberogoitia, Aitor; Zuberogoitia, Pedro: «El empuje femenino: Emakume Abertzale Batza», in: Zuberogoitia, Aitor; Zuberogoitia, Pedro (2011): *Bertan Bilbo. La Villa y el euskera: historia social del siglo XX*. Bilboko Udala (Euskara Saila). Bilbo. 87-93.
- Zuberogoitia, Aitor; Zuberogoitia, Pedro: «El nuevo empuje de las mujeres y los jóvenes», in: Zuberogoitia, Aitor; Zuberogoitia, Pedro (2011): *Bertan Bilbo. La Villa y el euskera: historia social del siglo XX*. Bilboko Udala (Euskara Saila). Bilbo. 114-119.



**Artikuluak***Argia'ren egutegia*

- [Egile ezezaguna]: «Emakume Abertzale Batza», 1936: 147-153.

*Emakunde*

- Ugalde Solano, Mercedes : «Emakume Abertzale Batza», 6. zk., 1991-11: 58-63.

*Euskerazaintza*

- Zuzendaritza: «Euskal idazle biren eungarren urtea», 3. zk., 1988: 14.

*Euzkadi*

- T.T.T.: «Urten bediz emakumiak, baña euren ixakerea galdu barik», 3.287. zk., 1923-05-29: 5.
- T.T.T.: «Emakumiaren ixakerea», 3.292. zk., 1923-06-05: 5.

*Hermes*

- Urkiza, Ana: «Las mujeres en la inteligencia», 44. zk., 2013: 4-19.

*Príncipe de Viana. Anejo*

- Ugalde Solano, Merche: «Orígenes, objetivos y organización de las agrupaciones de Emakume Abertzale Batza de Navarra», 5. zk., 1986: 349-372.

**10.2. Julene Azpeitiari buruzko idazlanak****Liburuak**

- Mintegi, Laura: *Julene Azpeitia (1888-1980)*. Eusko Jaurlaritzaren Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1988. 12 or.
- Askoren artean: *Julene Azpeitia ehun urte mugan (1888-1988)*. Zumaiako Udala. Zumaia. 1988. 215 or.

**Liburu atalak**

- Onaindia, S.: «Julene Azpeitia eta Gomez (1888-...)», in: Onaindia, S. (1977): *Euskal literatura V. 1915-1940*. Etor. Donostia. 204-209.

**Artikuluak***BRSVAP. Boletín de la Real Sociedad Vascongada de Amigos del País*

- Garmendia, Juan Antonio: «Palabras de D. Juan Antonio Garmendia en la presentación del libro "Zuentzat", de Doña Juliana Azpeitia [erreseina]», 1-2. zk., 1975: 266-269.

*Egan*

- Mitxelena, L.: «Julene Azpeitia. *Amandriaren altzoan* [erreseina]», 1-3. zk., 1961: 150.

*Euskera*

- San Martín, Juan: «Julene Azpeitia Gomez (1888-1980)», 26/1. zk., 1981: 509.

*Euskerazaintza*

- Muniategi, Sabin: «Azpeitia'tar Julene "Arritokieta"», 6. zk., 1989: 35-39.

*Historia de la Educación. Revista interuniversitaria*

- Fernández Fernández, Idoia: «Género, educación activa, lengua y nación en el País Vasco. Julene Azpeitia (1888-1980), exponente de una educación vasca en ciernes», 31. zk., 2012: 275-297.

*RIEV*

- Arrien, Gregorio; Granja, José Javier: «Julene Azpeitia ehun urte mugan (1888-1988)», 35/2. zk., 1990: 291-293.

*Zer. Bizkaitarrai bizkaieraz*

- Zangroniz: «Azpeitia'tar Julene (Euskalzaindikoa) [Julene Azpeitiari elkarrizketa]», 11. zk., 1978: 10.
- Muniategi, Sabin: «Julene Azpeitia (Arritokieta)», 32. zk., 1980: 5.
- Ibarra, Bernardo: «Azpeitia'tar Julene (G.B.)», 34. zk., 1980: 5.

**10.3. Errose Bustintzari buruzko idazlanak*****Liburuak***

- Kaltzakorta, Xabier: *Errose Bustintza (1899-1953)*. Eusko Jaurlaritzaren Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1999. 16 or.

***Liburu atalak***

- Onaindia, S.: «Errose Bustintza Ozerin (1899-1953)», in: Onaindia, S. (1977): *Euskal literatura V. 1915-1940*. Etor. Donostia. 80-82.
- Calleja, Seve: «Introducción», in: Kirikiño; Bustintza, Errose (2015): *Cuentos del Duranguesado*. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 13-18.
- Calleja, Seve: «Sarrera», in: Kirikiño; Bustintza, Errose (2015): *Durangaldeko Ipuinak*. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 13-18.

**Artikuluak***Euskera*

- Lizundia, Jose Luis: «Errose Bustintza "Mañariko"-ren mendeurreneko ospakizunak: Mañaria, 99-X-22», 44/2. zk., 1999: 1.233-1.234.

*Litterae Vasconicae. Euskeraren Iker Atalak*

- Etxebarria, Nagore: «Errose Bustintza *Mañarikoren* ames-kontakizun erlijiosoak», 10. zk., 2008: 71-119.

**10.4. Miren Etxaberi buruzko idazlanak****Liburu atalak**

- Onaindia, S.: «Maria Etxabe Aldai (1904-...)», in: Onaindia, S. (1977): *Euskal literatura V. 1915-1940*. Etor. Donostia. 314-315.

**Artikuluak***El Día*

- [Egile ezezaguna]: «El Homenaje de la Mujer al Euskera. IV Semana Vasca», 1930-07-30: 1; 12; 16.
- Luzear: «Lenengo Andereño idazle batzarra. Igandean Zarautz'en», 1930-08-26: 12.
- Luzear: «Lenengo Andereño idazle batzarra. Igandean Zarautz'en», 1930-08-27: 12.
- Luzear: «Lenengo Andereño idazle batzarra. Igandean Zarautz'en», 1930-08-28: 12.
- Luzear: «Lenengo Andereño idazle batzarra. Igandean Zarautz'en», 1930-08-29: 12.
- Luzear: «Lenengo Andereño idazle batzarra. Igandean Zarautz'en», 1930-08-30: 12.
- Malen: «Benetan pozgarria», 1930-09-02: 12.
- Zipitria, Elbire: «Ekin ta jarrai», 1930-09-09: 12.
- [Egile ezezaguna]: «Eusko Ikasle Batza», 1932-03-04: 8.

*Euskera*

- [Egile ezezaguna]: «Euskaltzaindiak *Etxabe* idazlearen eskuizkribu baten dohaintza jaso du», 45. zk., 2000: 365.

*Euzkadi*

- Ojarbide, J.M. de: «Euskal-esnalea. Maria de Etxabe», 5.447. zk., 1930-05-02: 1.

*Murkil*

- [Egile ezezaguna]: «Xalex-enekoak: Zarauzko merkataritzaren aintzindari [Miren Etxaberi elkarriketa]», 1988: 28-29.

*Txaparro*

- Etxabe, Xabier: «Kulturaren eta politikaren bizigarri. Miren Etxabe gogoratu», 78. zk., 2005-09-02: 18-20; 23.

*Zarauzko Hitza*

- Unzalu Etxabe, Galder: «Miren Etxabe Aldai: 'Lau Uxo'-ren hegaldi etena», 2019-03-05. [<https://zarauzkohitza.eus/zarautz/1551720774033-miren-etxabe-aldai-lau-uxo-ren-hegaldi-etena>]

*Eskuizkribuak*

- Oñatibia Audela, Manu: «Zarauztar aiton-amonen mintzamoldea magnetofonoz jasotze lanaren lehiaketarako», 1987.

**10.5. Julia Fernandez Zabaletari buruzko idazlanak***Artikuluak**Amayur. Jaun Goikoa eta Lege Zarra*

- J.M. de A.: «Iruña'ko Emakume Abertzale Batza [Julia Fernandez Zabaletari elkarrizketa]», 80. zk., 1932-12-03: 5.

**10.6. Tene Muxikari buruzko idazlanak***Liburuak*

- Dorronsoro, Lukax: *Tene Mujika (1888-1981)*. Eusko Jaurlaritzaren Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 2004. 24 or.

*Liburu atalak*

- Onaindia, S.: «Errobustiana Muxika Egaña (1888-...)», in: Onaindia, S. (1977): *Euskal literatura V. 1915-1940*. Etor. Donostia. 209-212.

*Artikuluak**Aberri*

- [Egile ezezaguna]: «Tene'ren idaztija», 1923-08-04: 5.

*Argia*

- Garbi: «"Tene"ren idazkiak», 121. zk., 1923-08-12: 1.

*Cuadernos de Sección. Hizkuntza eta Literatura*

- Aita Onaindia: «"Tene", olerkari». 3. zk., 1984: 287-290.

*Euskera*

- San Martin, Juan: «Robustiana Mujika Egaña, "Tene"», 26/2. zk., 1981: 1.023-1.024.

*Euskerazaintza*

- Aita Onaindia: «"Tene" omendua», 3. zk., 1988: 21-23.
- Arrinda, Anes: «Tene Mujika», 6. zk., 1989: 40-43.
- Muniategi, Sabin: «"Tene"», 7. zk., 1989: 36-42.

*Euzkadi*

- Arbil-Mendi: «Umiak eta euzkeria. "Tene"-ri», 2.846. zk., 1921-02-20: 1.
- Asier: «Orain zuri, "Tene"...», 2.876. zk., 1921-03-30: 1.
- Akillako Morroya: «Amberes'tik. Tene'ri», 2.886. zk., 1921-08-07: 1.
- Belu-Mendu: «Tene'ri», 2.912. zk., 1921-09-10: 1.
- Aberri: «Tene'ren lanak dirala-ta», 2.919. zk., 1921-09-18: 1.
- Kirikiño: «Tene'ren aldezko arpida», 2.939. zk., 1921-10-12: 1.
- Zubigar: «"Tene"-ri», 3.327. zk., 1923-07-15: 6.
- Barrenoro: «"Tene"», 6.117. zk., 1932-08-03: 5.
- Barrenoro: «"Tene"ren idazkiak eta olerkiak», 6.295. zk., 1933-02-09: 8.

*Gure Herria*

- Oxobi: «Tene», 10. zk., 1923: 624-626.

*Hoja del Lunes*

- San Martin, Juan: «Tene Mujika euskal literaturan», 1981-10-05: 4.

*Jaungoiko-zale. Euzkeldunei-euskeraz*

- Iturrondo, Jon: «Idazti barrijak. Idaztiak eta olerkiak. Tene», 224. zk., 1923-08-15: 191-192.

*Karmel*

- Etxebarria, J. M<sup>a</sup>: «Tene Mujikaren sukalde-iztegia», 224. zk., 1998: 17-37.

*La Voz de Euskadi*

- Aldabaldetrecu, Patxi: «Tene Mujika: Escritora de Euskadi», 1983-08-19: 27.

*Zeruko Argia*

- Arrankasi: «"Tene" [Tene Muxikari elkarrizketa]», 280-281. zk., 1968-07-21: 14.

## 10.7. Polixene Trabuduari buruzko idazlanak

### Liburuak

- Garmendia, Elixabete: *Polixene Trabudua (1912)*. Eusko Jaurlaritzaren Argitalpen Zerbitzu Nagusia.. Gasteiz. 2001. 24 or.

### Liburu atalak

- Garmendia Lasa, Elixabete: «Polixene eta Balendiñe», in: Zabala Agirre, José Ramón (koord.) (2007): *Non zeuden emakumeak? La mujer vasca en el exilio de 1936*. Saturraran Argitaletxea. Donostia. 325-337.

### Artikuluak

#### Garaia

- [Egile ezezaguna]: «Polixene Mandaluniz [Polixene Trabuduari elkarrizketa]», 2. zk., 1976-09-16: 40-41.

#### Historia Contemporánea

- LLona González, Miren: «Polixene Trabudua, historia de vida de una dirigente del nacionalismo vasco en la Vizcaya de los años treinta», 21. zk., 2000: 459-484.

## 10.8. Sorne Untzuetari buruzko idazlanak

### Liburuak

- Etxebarria, Igone: *Sorne Unzueta Utarsus (1900)*. Eusko Jaurlaritzaren Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 2000. 28 or.

### Liburu atalak

- Onaindia, S.: «Sorne Unzueta (1900-...)», in: Onaindia, S. (1977): *Euskal literatura V. 1915-1940*. Etor. Donostia. 87-88.
- Kortazar, Jon: «Modernitatearen agerpena. Emakume olerkariak: Onintze, Utarsus», in: Kortazar, Jon (1995): *Euzkerea eta Yakintza aldizkarietako olerkigintza*. Labayru Ikastegia; Zornotzako Udala. Bilbo. 63-73.
- Esturo, Miren: «Sorne Unzueta: euskaltzale, irakasle, idazle eta emakume», in: Untzuetaren, Sorne (1997): *Idazlan Guztiak*. Labayru Ikastegia; Bilboko Udala. Bilbo. 19-24.
- Barruetabeña, Sabin: «Euskal eskolaren aintzindariak», in: Untzuetaren, Sorne (1997): *Idazlan Guztiak*. Labayru Ikastegia; Bilboko Udala. Bilbo. 25-30.
- Etxebarria, Sorne: «Sorne Unzuetaren literatura», in: Untzuetaren, Sorne (1997): *Idazlan Guztiak*. Labayru Ikastegia; Bilboko Udala. Bilbo. 31-38.
- Etxebarria, Igone: «Bibliografía», in: Untzuetaren, Sorne (1997): *Idazlan Guztiak*. Labayru Ikastegia; Bilboko Udala. Bilbo. 39-45.
- Etxebarria, Igone: «Sorne Unzueta: todos los exilios», in: Zabala Agirre, José Ramón (koord.) (2007): *Non zeuden emakumeak? La mujer vasca en el exilio de 1936*. Saturraran Argitaletxea. Donostia. 369-381.

**Artikuluak***Gara*

- Gonzalez, Sonia: «Itxartu, eusko alabea!», 2005-01-22: 9.

*Jagi-Jagi*

- Fernández-Castañeda, Manuel: «Para el patriota "Utarsus"», 24. zk., 1933-03-11: 7.

*Zer. Bizkaitarrai bizkaieraz*

- Aita Onaindia: «Sorne Unzueta», 1. zk., 1977: 10.

**10.9. Elbire Zipitriari buruzko idazlanak****Liburuak**

- Euskerazaintza: *Zipitria'tar Elbire "Andereñoa". Omenaldi*. Euskerazaintza. Donostia. 1986. 225 or.
- Abasolo Gallastegi, Resu; Lopez de Munain, Juana; Urbe Irazusta, Arantxa: *Ilunetik argira. Elbira Zipitria*. Xangorin. Lasarte. 2004. 139 or.
- Mitxelena, Mari Karmen: *Elbira Zipitria (1906-1982)*. Eusko Jaurlaritzaren Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 2005. 24 or.
- Larrazabal, Jesus M. (arg.): *Elbira Zipitria Gogoan. Piageten argitan*. Euskal Herriko Unibertsitateko Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 2006. 210 or.

**Liburu atalak**

- Onaindia, S.: «Elbira Zipitria (1905-1982)», in: Onaindia, S. (1990): *Euskal literatura VI. Geure mendean*. Etor. Donostia. 29-30.

**Artikuluak***Berria*

- Iraola, Arantxa; Gurrutxaga Uranga, Amagoia: «Elbira Zipitria, bide urratzailea», 2018-12-09: 1-9.

*Cuadernos de Sección. Educación*

- Aranburu Puente, Xabier: «Hezkuntzaren historia Euskal Herrian: Ikastola. Elbira Zipitriaren bibliografiarako jakin gaiak: Ikastola Donostian 1942-1969 urte bitartean / Historia de la educación en el País Vasco: La Ikastola. Datos para la biografía de Elbira Zipitria: La Ikastola en San Sebastián (1942-1969)», 4. zk., 1991: 9-73.

*Goiz-Argi*

- Gaztañaga, Jesus: «Elbire Zipitria, beti ikastolaz kezkatuak [Elbire Zipitriari elkarrizketa]», 1978-10-21: 12-13.

- Gaztañaga, Jesus: «Zipitria'tar E. andereñoarekin izketan. "Xabierto", umeentzako liburu saritua [Elbire Zipitriari elkarrizketa]», 1979-01-20: 14-15.
- Garmendia Esnaola: «Elbire Andereñoa, emakume arrigarria», 537. zk., 1984-06-30: 8-9; 11.

*Saski-naski*

- Agirre, Maria Dolores: «Elbira Zipitria», 25. zk., 1985: 23-26.

*Vasconia. Cuadernos de Historia-Geografía*

- Abasolo Gallastegi, Resu; López de Muniain Martín de Balmaseda, Juana: «Elbira Zipitria Irastorza», 35. zk., 2006: 271-285.

*Zer. Bizkaitarrai bizkaieraz*

- Arenaza, Josu: «Elbira Zipitriari, agur!», 62. zk., 1983: 2.